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 »بابک بهمنی«/ مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی
 فولادین ذوب آمل) فذا(  و رییس هیئت کشتی شهرستان آمل  

برادر گرامی جناب آقای 

سرهنگ  مجید باقری
فرارســیدن هفتــه نیــروی انتظامــی را بــه شــما و همکاران‌تان که سبزپوشــان 
آسمان امنیت و از خادمان واقعی نظام و حافظ نظم و انتظام این مرز و بوم 

هستید، تبریک می‌گویم. 
در تقویم مناسبت‌های جمهوری اسلامی 13 تا 19 مهر 1403 با شعار »پلیس 
هوشــمند؛ مردم قانون‌مدار« به‌عنوان هفته نیروی انتظامی تعیین شــد و ما 
نیــز ضمــن قدردانــی از حضور عوامــل همیشــه در صحنه انتظامــی و تأمین 

ثبات و امنیت شهروندان، این هفته را به شما تبریک می‌گویم.  
از خــدای مهربان برای شــما برادر ارجمند در اجــرای مأموریت خطیر تأمین 

نظم و امنیت برای شهروندان، توفیق و مدد الهی مسألت دارم.

 فرمانده انتظامی شهرستان آمل
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مدیرکل آموزش‌های فنی و حرفه‌ای گیلان خبر داد؛

 بهره‌مندی ۳۶ هزار گیلانی
از آموزش‌های فنی و مهارتی

 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی
 و خدمان بهداشتی درمانی مازندران:

 سالمندان تزریق 
کسن آنفلوآنزا را جدی بگیرند وا

هوشــمند ســازی پلیــس بــا اســتفاده از هــوش 
مصنوعی جهت تســریع در خدمات رســانی به 

شهروندان در دستور کار ماست.
ســرهنگ حســین شــریف پور معاون هماهنگ 
کننــده انتظامــی مازنــدران بــه مناســبت هفته 
انتظامی ضمن گرامی داشت یاد و خاطره شهدا 
و بویژه ۶۲۹ شــهید انتظامی در مازندران گفت: 
اســتان مازندران در ســال جاری نیز ۲ شهید والا 
مقام بنام شــهید "محســن حســین نیا" و شهید 
"پوریــا عبــادی پــور" را در راه برقــراری نظــم و 
امنیت تقدیم نظام مقدس جمهوری اســامی 
ایــران کــرد. او در خصــوص نحــوه ارائه خدمات 
بــه همکاران گفــت: وظیفه خودمــان می‌دانیم 
که در مجموعه انتظامی استان همانگونه که به 
مــردم خدمات ارائه می‌کنیــم به همکارانمان و 

خانواده‌های آنها نیز توجه داشته باشیم.
معــاون هماهنگ کننــده فرماندهــی انتظامی 
اســتان مازندران با اشاره به مشکل مسکن که از 
دغدغه‌های اصلی کارکنان فراجا که مورد توجه 
مســئولان انتظامــی کشــور و فرمانــده انتظامی 
روحیــه  افزایــش  بــرای  افــزود:  اســت،  اســتان 
همکاران و رفع مشکل مسکن کارکنان در سطح 
اســتان بویــژه در شهرســتان‌های غــرب اســتان، 
موضوع ساخت مسکن سازمانی و همچنین راه 
اندازی ســامانه ثبت نام خرید مسکن شخصی 

جهــت خانــه دار شــدن همــکاران از مهمترین 
اقداماتی اســت که در اســتان مازندران و فراتر از 
آن در ســطح فرماندهــی انتظامــی کشــور مورد 

توجه قرار گرفت.
او سامانه‌های ۱۹۷، ۱۴۷ و ۱۱۰ را پل‌های ارتباطی 
شــهروندان با نیــروی انتظامی دانســت و گفت: 
 ،۱۹۷ ســامانه  در  حضــور  جهــت  شــهروندان 
پــس از انجــام هماهنگــی می‌توانند بــه صورت 
حضوری در روز‌های دوشــنبه هر هفته باســردار 
فرماندهی محتــرم انتظامی اســتان و معاونان 
و روســای پلیس‌های تخصصی وی در مســاجد 
ســطح استان دیدار داشته و مستقیم مشکلات، 
نیازمندی‌ها و پیشنهادات و شکایات خود را بیان 

کرده ویا تلفنی این موضوعات را مطرح کنند.

سرهنگ شریف پور ضمن اشاره به اینکه سامانه 
۱۴۷ ویــژه همــکاران و خانواده‌هــای آنهاســت، 
افزود: همــکاران و خانواده‌های آنهــا در صورت 
و معیشــت  کار  بــا  رابطــه  داشــتن مشــکل در 
می‌تواننــد بــا حضــور در ایــن ســامانه از این میز 

خدمت بهره ببرند.
او سامانه ۱۱۰ را از تاثیرگزارترین پل‌های ارتباطی 
بین شهروندان و پلیس در راستای برقراری نظم 
و امنیت مطلوب و افزایش توان پلیس برای ارائه 
خدمات به شــهروندان دانست و گفت: در سال 
جاری برای افزایش توان رزمی و عملیاتی نیروی 
انتظامی، هوشمندسازی پلیس را در نظر گرفته، 
ودر ایــن زمینــه دســتاورد‌های بــالای را بدســت 

آورده ایم.
معــاون هماهنــگ کننــده انتظامــی مازنــدران 
افزود: مردم ســرمایه اجتماعی نیروی انتظامی 
هســتند، در گذشــته پلیس جامعه محور داشته 
ایــم و، اما اکنون با اســتفاده از تجهیزات مدرن و 
پیشرفته هم پلیس جامعه محور را داریم و هم 

پلیس هوشمند شده است.
از هــوش مصنوعــی جهــت  او گفت:اســتفاده 
هوشمند سازی پلیس، برای افزایش توان نیروی 
انتظامی در برقراری نظم و امنیت جهت تسریع 
در خدمت رســانی به شــهروندان با اســتفاده از 

تجهیزات و تحلیل داده‌ها است.

یادداشت وارده/  دکتر هادی  ابراهیمی کیاپی

 راه نصرالله و خط حزب الله
دال مرکزی گفتمان امام خامنه‌ای

0206 08

02

یک مرگ و سه نکته تحلیل »خبرشمال« بر خبر 
 فوت ناگهانی یک دانش‌آموز
در حیاط مدرسه فاطمه‌الزهرای 
شهرستان مینودشت؛  

آرزو می‌کنیــم هیــچ نوجــوان و جوانی 
در این ســن دچار مرگ ناگهانی نشود 
توقــع داریــم اولیــای مدرســه به‌عنوان 
مکانی که خانواده‌ها بیشــترین اعتماد 
را نســبت به آن دارند، در وظایف و تکالیف خود درست 
عمل کند تا در هنگام بروز چنین حوادثی که البته بسیار 

نادر است، دچار پشیمانی و عذاب وجدان نشوند.

اختصاصی

اختصاصی

رییس کل دادگستری گلستان:

ظرفیت‌های قانونی 
برای توسعه کشاورزی 
 حفاظتی بکار 
گرفته می‌شود

معاون هماهنگ کننده انتظامی مازندران:

 هوشمند سازی پلیس جهت 
ارائه خدمات ارزنده به مردم

آسایشی به قیمتِ نابودیِ آسایشی به قیمتِ نابودیِ طبیعتطبیعتآسایشی به قیمتِ نابودیِ طبیعت
ِ  » »خبرشمالخبرشمال« با توجه به افزایش اخبارِ« با توجه به افزایش اخبار
 برخورد با متصرفان اراضی ملی گزارش می‌دهد؛ برخورد با متصرفان اراضی ملی گزارش می‌دهد؛
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سیاسی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3016 
شــــــــــــنبه و د

16 مهـــــــــــر 1403 
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اخبار

 رئیــس مجمــع نماینــدگان مازنــدران از نیروی انتظامی به عنوان مظهــر اراده های پرتوان در اســتقرار و تثبیت نظم و امنیت 
عمومی نام برد.

رضــا حاجــی پور در پیامی به مناســبت هفته ناجا آورده اســت: نیــروی انتظامی مظهــر اراده‌های پرتوان در اســتقرار و تثبیت 
نظم و امنیت عمومی اســت. دلاورمردان و جان برکفان نیروی انتظامی با رشــادت و نثار جانشــان و پاســداری از ارزش‌های 
ایمانــی و امنیــت پایــدار، اوج عظمت و شــکوه ماندگار ایــن نیروی پرتوان را با تکیــه بر مؤلفه‌های قوام بخــش امنیت ملی به 
نمایش گذاشته و در این راه پرمشقت که با تأمین رضایتمندی آحاد مردم خونگرم کشورمان همراه است، استواری ارزشهای 
برآمده از اعتقادات دینی و انقلابی را به تصویر می کشــند. اینجانب با تبریک فرارســیدن هفته گرامیداشــت نیروی انتظامی 
بــه فرماندهــان و جــان برکفان این نیروی مقتــدر و مهربان بویژه فرماندهان و تلاشــگران انتظامی اســتان مازندران توفیقات 

مضاعف این مجاهدان عرصه امنیت عمومی را از خداوند سبحان مسئلت دارم.

رییس کل دادگستری گلستان:
ظرفیت‌های قانونی برای توسعه کشاورزی 

حفاظتی بکار گرفته می‌شود
رییــس کل دادگســتری گلســتان گفــت: ظرفیت‌هــای قانونــی لازم بــرای 

حمایت از کشاورزی حفاظتی در این استان به کار گرفته خواهد شد.
حیــدر آســیابی در بازدیــد از مزرعه الگویی کشــت پنبه با روش کشــاورزی 
حفاظتــی در اســتان، افزود: بــا توجه به تاکید کارشناســان کشــاورزی برای 
گسترش کشاورزی حفاظتی با استفاده از کم خاک‌ورزی که به حفظ خاک 
، آب و توســعه پایدار کشــاورزی اســتان کمک می کند، دســتگاه قضایی با 
استفاده از ظرفیت شورای حفظ حقوق بیت المال هر جا که نیاز به اعمال 

ضمانت‌های قانونی داشته باشد، ورود می کند.
وی ادامــه داد: ســنددار کــردن اراضــی ملــی، ســرعت دادن صــدور ســند 
زمین‌های کشاورزی، ممنوعیت تردد خودرو در جنگل النگدره گرگان برای 
حفــظ گونه‌هــای منحصر به فــرد در این منطقه و تخریــب آب بندان‌های 
غیرمجاز بر رودخانه های استان از جمله تلاش و اقدام دادگستری گلستان 
برای کمک به حفظ منابع طبیعی استان مانند آب ، خاک و جنگل و مرتع 
طی ســال‌های اخیر اســت. بازدید رییس کل دادگستری گلستان به همراه 
دادستان گرگان از مزرعه الگویی کشت پنبه به روش کشاورزی حفاظتی به 
دعوت کارشناســان و کشاورزان پیشرو استان بوده است. یکی از راهکارهای 
موثــر بــرای افزایش بهــره‌وری و دســتیابی به کشــاورزی پایــدار، بکارگیری 
سامانه‌های کشاورزی حفاظتی اســت. این روش، یک الگوی کشت جدید 
و سازگار با محیط زیست شامل حداقل دستکاری خاک، مدیریت و حفظ 
بقایای گیاه قبلی و رعایت اصول تناوب زراعی است که با راهکارهایی برای 
حفظ ساختار خاک و استفاده بهینه از آب به اجرا در می‌آید. استان گلستان 
با داشتن ۶۶۷ هزار هکتار زمین مستعد کشاورزی یکی از قطب های مهم 
تولید محصولات کشاورزی در کشور به شمار می رود که هر سال کشاورزی 
در تولیــد ۱۵ محصول رتبه های برتر را در میان اســتان های کشــور به خود 

اختصاص می‌دهد.

کمیته امداد گنبدکاووس ۹ هزار سالمند 
تحت حمایت دارد

رئیــس کمیته امــداد حضرت امام خمینــی )ره( گنبــدکاووس گفت: این 
نهاد ۱۴ هزار و ۳۵۲ خانوار با جمعیت ۲۶ هزار و ۳۱۲ نفر زیر پوشش دارد 

که ۹ هزار نفر از آنان سالمند و افراد ۶۰ سال به بالا هستند.
عباســعلی قربانی در همایش تکریم ســالمندان زیرپوشش کمیته امداد 
گنبدکاووس به‌مناســبت هفته بزرگداشــت ســالمندان )۹ تــا ۱۵ مهرماه( 
افــزود: کمیتــه امــداد عــاوه بر حمایت‌هــای معمــول از مددجویــان زیر 
پوشش خود به مددجویان بالای ۶۰ سال و بیماران خاص برخی خدمات 
ویژه از جمله درصد فرانشــیز بیشــتر تــا ۹۰ درصد در اســتفاده از خدمات 
درمانی می‌دهند. وی اضافه کرد: به مناســبت بزرگداشت هفته سالمند، 
ایــن همایش و برخــی برنامه‌های جانبی از جمله زیــارت امامزاده یحیی 
بن زید)ع( گنبدکاووس و عطرافشــانی گلزار شــهیدان این شهرســتان به 
همــراه تکریــم و پذیرایــی از مددجویان ســالمند انجام می‌شــود. قربانی 
ادامــه داد: آمــوزش تغذیــه و خــود مراقبتی در ســنین ســالمندی، انجام 
تســت قند و فشــار خون توسط کارشناســان مرکز بهداشت گنبدکاووس از 
دیگر برنامه‌های همایش امروز اســت. شهرستان گنبدکاووس با افزون بر 

۴۰۰ هزار نفر جمعیت درشرق استان گلستان واقع است.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان:

 اسرائیل با ترور اسوه‌های مقاومت
به نابودی نزدیک شده است

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان گفت: رژیم صهیونیستی 
با به شهادت رساندن اسوه‌های مقاومت به نابودی نزدیک شده است.

حجت الاســام مجتبی اشــجری در نشســت ســتاد بزرگداشــت یــوم الله 
ســیزدهم آبان )روز ملی مبارزه با اســتکبار جهانی( در ســالن اجتماعات 
شــورای هماهنگــی تبلیغات اســامی اســتان گیــان ضمــن محکومیت 
جنایات رژیم نامشروع و غاصب صهیونیستی در غزه و لبنان، اظهار کرد: 
بی‌شــک این حجم از جنایات سبوعانه و نسل‌کشی دژخیمان صهیون در 
فلســطین و لبنان با حمایت همه‌جانبه اســتکبار جهانی به ویژه شــیطان 

بزرگ آمریکای جهانخوار رخ می‌دهد.
وی با بیان اینکه سیدحسن نصرالله، دبیرکل شهید حزب الله لبنان، نماد 
مقاومــت و استکبارســتیزی در جهــان عرب اســت، اظهار کرد: ترور ســید 
مقاومت نشــانه عجز و استیصال استکبار جهانی در برابر جبهه مقاومت 

اسلامی و ایستادگی مردم مظلوم و قهرمان غزه و لبنان است.
حجت‌الاســام والمســلمین اشــجری با اشــاره به محبوبیــت و مقبولیت 
سیدحســن نصرالله در جهان اســام، تاکید کرد: اثرگذاری ســید مقاومت 

بعد از شهادت به مراتب بیش از حیات وی خواهد بود.
رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی استان گیلان با تاکید بر اینکه 
رژیم ددمنش و کودک‌کش صهیونیستی با به شهادت رساندن اسوه‌های 
مقاومــت بــه لحظه نابــودی خود نزدیک‌تر شــده اســت، بیان کــرد: با به 
شهادت رسیدن سیدحسن نصرالله، هزاران نصرالله دیگر در جهان اسلام 

خواهد رویید و راه او تا پیروزی ادامه خواهد داشت.
وی به بیان اینکه امروز آمریکای جنایتکار، نماد شیطنت، خباثت و رذالت 
اســت، گفت: یوم الله ســیزدهم آبان روز نمایش خشــم ملت مسلمان و 
انقلابی ایران از جنایات شــیطان بزرگ و رژیم درنده‌خو و شیطان سیرت 
صهیونیستی اســت. حجت‌الاسلام والمسلمین اشــجری به حضور رهبر 
معظم انقلاب اســامی در نماز جمعه ۱۳ مهر و شــرکت گســترده مردم 
اشــاره کــرد و افــزود: حضــور امــام خامنه‌ای )مــد ظلــه العالــی( در نماز 
جمعــه علی‌رغم تهدیــدات رژیــم جنایتکار و تروریســت صهیونیســتی، 
نشــانه شــجاعت، وجود امنیت و همچنین حمایت همه‌جانبه ایشــان از 
جبهه مقاومت اســت. رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان 
گیلان با اشاره به موفقیت عملیات »وعده صادق ۲«، اظهار کرد: ابهت و 
رشادت‌های نیروهای مسلح و شلیک صدها موشک در پاسخ به اقدامات 
گستاخانه و ضدبشــری رژیم نامشروع صهیونیستی، در کتاب‌های درسی 
دانش آموزان آورده شود تا نسل‌های بعد از هیبت و اقتدار نظام مقدس 
جمهوری اســامی آگاه شــوند. وی به حضور آگاهانه، به موقع و گسترده 
مردم در صحنه‌های انقلاب اســامی اشاره کرد و افزود: حضور باشکوه 
مردم در نماز جمعه ۱۳ مهر نشان داد هرگاه دشمن موجودیت نظام و 
انقلاب اسلامی را تهدید کند، مردم خشم خود را به نمایش می‌گذارند 

و از آرمان‌های والای انقلاب اسلامی دفاع خواهند کرد.

 ëدکتر هادی ابراهیمی کیاپی  
 عضو هیات علمی دانشگاه :

اعلان علنــی اقامه نمــاز جمعه 
تهــران بــه امامــت ولــی امــر 
امــام  جهــان،  مســلمین 
در  حضــور  و  ای  خامنــه 
ســید  بزرگداشــت  مراســم 
مقاومــت و مــرد میدان‌هــای 
سیدحســن  شــهید  ســخت، 
نصرالله، تاریخــی ترین تصمیم یک 
رهبر سیاســی در اوج تهدیدهای نظام ســلطه جهانی و 
مشــخصا رژیــم جنایتکار صهیونیســتی علیه جمهوری 
اســامی اســت که بلاتردیــد می تــوان ادعا کــرد که این 
شــجاعت در هیچ یک از رهبران جهــان وجود ندارد که 
نمونه اش کلیپ فرار نتانیاهو در داخل تونل پناهگاهی 
اســت. اما مهمتر از چالش اول یعنی خط شکنی مقام 
معظــم رهبری جهت تقویت و  تثبیت امنیت روانی به 
افکار عمومی در مقابل جوســالاری و هیاهوهای رســانه 
ای نظام ســلطه، بازگشت مقام معظم رهبری به نماز 
جمعه پس از یک فاصله 6 ساله با هدفی دوگانه یعنی 
حضور در بزرگداشت سیدحسن نصرالله و طرح مسائل 

مهم و استراتژیک در خطبه های جمعه است.
مهمترین رویکرد این حضور ارزشمند، همگانی سازی 

گفتمان مقاومتی سیدحسن نصرالله و الگوسازی از این 
شخصیت بزرگ برای ایجاد تغییرات در نظام گفتمانی 
منطقــه و تحکیــم آن در برابــر گفتمــان هــای ســازش 
و بــی تفاوتــی و معاملــه گرانــه در موضوع فلســطین و 
غــزه مقتدر اســت که بــا مقاومــت محیرالعقول شــان، 

صهیونیسم جنایتکار را به زانو‌ درآورده اند.
گفتمان نصرالله،گفتمان مقاومت است! 

گفتمان سربلندی و عزت است!
گفتمان اقتدار و صلابت است!

گفتمان اعتلای موقعیت است!
گفتمان ذوب در ولایت است!

گفتمان ایستادگی و غیرت است!
گفتمان شکستن هیمنه ظلمت است!

گفتمان تغییر ذهنیت است!
گفتمان رهایی از جعل واقعیت است!

گفتمان روشنگری و درایت است!
گفتمان تقویت باورهای مثبت است!

گفتمان خودباوری یک ملت است!
گفتمان ماندگاری بی منت است!

گفتمان عشقبازی تا شهادت است!
گفتمان اتکا به خدا و امید نصرت است!

گفتمان مبارزه با خصومت است!
گفتمان دشمن شناسی و بصیرت است!

گفتمان صبر و بردباری و همت است!
گفتمان قله پیمایی تا اوج نهایت است!

گفتمان نصرالله، خط حزب الله و گفتمان ولایت است!
بایــد پذیرفت که هر گفتمانی جز گفتمان الهی و قرآنی 

ولایت، بطالت است!
بایــد پذیرفــت کــه گفتمــان امتیازبخشــی و بــاج دهی، 

گفتمان سازش و ذلت است!
گفتمان رهبری، گفتمان اقتدار در اوج مظلومیت است!

حزب الله با رهبری ســی ساله شهید مجاهد سیدحسن 
نصرالله، فرهنگ معامله و سازش پذیری را به فرهنگ 

مقابله و مشت آهنین تغییر داد!
وقتــی گفتمــان مقاومت، بــر منطقه حاکم‌شــد و‌ جای 
توافقاتــی مثــل پیمــان ننگیــن اســلو و غیــره را گرفت، 
نــه تنهــا صهیونیســتها به اشــغال چندین ســاله لبنان 
پایــان دادند، بلکه با تخریب شــهرکهای صهیونیســت 
جنوبــی،  مناطــق  بــه  صهیونیســتها  انتقــال  و  نشــین 
برخلاف گفتمــان تجاوزگرانه از نیل تــا فرات، بالاجبار 
دور خودشــان دیــوار بتنــی حایــل کشــیدند تــا از تقابل 
گروههــای مقاومــت در امــان باشــند و علاوه بــر آن به 
گفتمــان گنبــد آهنیــن پنــاه آورده و اقــدام بــه تســلیح 
صیونیســتهای بظاهــر غیرنظامی نمودنــد و همه این 
اقدامــات، نهایتــا منجر به شکســت اســرائیل در جنگ 
۳۳ روزه بــا حــزب الله شــد و بــرای جبــران ایــن ننگ، 

به ســراغ حمــاس رفت و باور نمی کــرد که حماس که 
محصــول انتفاضــه و مقابلــه با ســنگ بود، طــوری به 
راکت تجهیز شوند که اسرائیل اینبار مجبور به پذیرش 

آتش بس پس از ۱۱ روز شد
گفتمان رهبری، گفتمان اقتدار در اوج مظلومیت است!
حزب الله با رهبری سی ساله شهید مجاهد سیدحسن 
بــه  را  پذیــری  و ســازش  نصــرالله، فرهنــگ معاملــه 

فرهنگ مقابله و مشت آهنین تغییر داد!
وقتــی گفتمــان مقاومت، بــر منطقه حاکم‌شــد و‌ جای 
توافقاتی مثل پیمان ننگین اســلو و غیــره را گرفت، نه 
تنها صهیونیســتها به اشغال چندین ســاله لبنان پایان 
دادند، بلکه با تخریب شــهرکهای صهیونیست نشین و 
انتقال صهیونیستها به مناطق جنوبی، برخلاف گفتمان 
تجاوزگرانــه از نیل تا فرات، بالاجبار دور خودشــان دیوار 
بتنی حایل کشــیدند تــا از تقابل گروههــای مقاومت در 
امان باشــند و علاوه بــر آن به گفتمان گنبــد آهنین پناه 
آورده و اقدام به تسلیح صیونیستهای بظاهر غیرنظامی 
نمودنــد و همه ایــن اقدامات، نهایتا منجر به شکســت 
اســرائیل در جنــگ ۳۳ روزه بــا حــزب الله شــد و بــرای 
جبران این ننگ، به ســراغ حماس رفت و باور نمی کرد 
که حماس که محصول انتفاضه و مقابله با ســنگ بود، 
طوری به راکت تجهیز شوند که اسرائیل اینبار مجبور به 

پذیرش آتش بس پس از ۱۱ روز شد

 »تقی حســام« با حضور قایم مقام ســازمان تعزیرات 
حکومتــی کشــور، رییــس کل دادگســتری مازنــدران و 
معــاون اســتاندار  به عنــوان مدیر کل جدیــد تعزیرات 

حکومتی این خطه شمالی معرفی شده است.
در این مراســم از یدالله ملکی که به مدت پنج سال به 
عنــوان مدیــر کل تعزیــرات حکومتی اســتان مازندران 
خدمت کــرده بود و بــه افتخار بازنشســتگی نایل آمد، 

قدر دانی شد.
تقی حســام به عنوان مدیرکل جدید مازندران پیش از 
این مدیر کل تعزیرات حکومتی استان قم بوده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار 
مازنــدران در این مراســم به اهمیــت مراقبت و کنترل 
نیازهــای اساســی بــا هــدف امنیــت در امور معیشــت 
مردم اشــاره کرد و گفت: همواره علاوه بر تولید، تامین 
و توزیــع مــواد هــای اولیــه، مقولــه نظارت و بازرســی و 
برخــورد بــا متخلفــان واحدهــای صنفی نیــز ضروری 
اســت. حســن خیریانپور با اظهــار این که بیــش از ۲۰۰ 
هــزار واحد صنفــی در مازنــدران وجــود دارد که نقش 
تعزیرات حکومتی بســیار مهم و اساســی است، افزود: 
بررســی هــا نشــان مــی دهــد کــه تعزیــرات حکومتــی 
اســتان مازندران با دانش، بینش و کوشــش نســبت به 

ماموریت های خود به درستی انجام وظیفه می کند.
وی قاطعیــت و جدیــت تعزیــرات حکومتــی اســتان 
مازنــدران را در بررســی هــای پرونده‌هــای متخلفــان 
زبانزد توصیف کرد و گفت: با توجه به حضور میلیونی 
مســافران در مازنــدران در تامیــن و نظــارت کالاهــای 
اساســی و برخورد بــا متخلفان با همکاری و مشــارکت 
تعزیرات حکومتی استان بسیار مهم و ضروری است.

 ë ۹۰ درصــد پرونــده های تخلفات صنفی در تعزیرات
حکومتی مازندران بررسی می شود

رییــس کل دادگســتری مازندران نیز در این مراســم به 
مهمانپذیری و مســافرپذیری استان اشاره کرد و گفت: 
نقــش و ماموریــت تعزیــرات حکومتی اســتان در امور 

معیشتی مردم نقش محوری و اساسی است.
عبــاس پوریانــی بــا بیــان اینکــه مســوولیت مامــوران 
تعزیــرات حکومتــی در مازنــدران با توجه بــه افزایش 
قاچاق کالا و ارز در اســتان بســیار ســنگین است، ادامه 
داد: از آن جایــی کــه ۹۰ درصــد پرونده‌هــای قاچاق در 

تعزیرات حکومتی اســتان مورد بررســی قرار می گیرد، 
بازدارندگــی قاچــاق  و برخــورد قاطعانــه در  بررســی‌ 
کالا و ارز بســیار اثرگــذار اســت. وی اظهار کرد: بررســی 
پرونده هــای تخلفات مربــوط به کالاهــای تملیکی که 
در انبارهــای مازندران نیز وجــود دارد باید با پیگیری و 

تلاش تعزیرات حکومتی به اتمام برسد.
رییــس کل دادگســتری مازنــدران بــا تاکیــد بــر این که 
ســاماندهی و مراقبــت بازار با هــدف جلوگیری از گران 
فروشی و عرضه به موقع کالاهای اساسی در این خطه 
شمالی بســیار مهم اســت، ادامه داد:گلایه مسافران و 
گردشــگران از عرضــه کالاهای اساســی بــا قیمت های 

نجومی در مناطق گردشــگری به خصوص در سواحل 
مازنــدران زیاد اســت. پوریانی تصریح کــرد: تعزیرات 
حکومتــی اســتان باید به درســتی ورود پیــدا کند، گران 
فروشــی بــه مســافران و گردشــگران در مازندران ســوء 
اســتفاده از مردم محســوب می‌شــود. مدیر کل ســابق 
تعزیــرات حکومتــی مازنــدران نیــز در مراســم تودیــع 
خــود در گزارشــی از مختومــه و امحا ۵۰۰ هــزار پرونده 
های تعزیرات با شــرایط خاص طی ســه ســال گذشته 
در اســتان اشــاره کــرد و گفت:رســیدگی بــه پرونــده ها 
در تعزیــرات حکومتــی طبــق قوانیــن در اســرع وقــت 
انجام شــده اســت. یدالله ملکی که بــه پایان خدمت و 
بازنشسته شده است در عین حال از تاخیر در رسیدگی 
برخــی از پرونــده عذر خواهــی کرد و گفــت: در ۶ ماهه 
امســال از ۱۴ هزار پرونده تخلف تشــکیل شده است که 
تاکنون ۹۵درصدآن مختومه شــده است. وی همکاری 
و مشــارکت تعزیــرات با دیگر دســتگاه هــای نظارتی و 

بازرسی مازندران را مطلوب ارزیابی کرد.

 ëسرویس سیاسی
هرچنــد مــرگ ناگهانی هر انســانی براثر ســانحه تلخ 
و تأمل‌برانگیــز اســت، امــا به‌عنــوان یــک معلــم کــه 
هم‌زمــان ولــی دانش‌آموز هم هســتم تأکیــد می‌کنم 
هیچ خبری برایم تلخ‌تر از این نیست که شاهد مرگ 
دانش‌آموزی باشــم که در زمان حضور در مدرسه رخ 

می‌دهد. 
ایــن اتفــاق هرچند بســیار نــادر اســت اما تجربــه‌ای را 
برایم زنده می‌کند که دو دهه قبل و در زنگ ورزش رخ 
داد و دانش‌آمــوزی حین ورزش، بر زمین افتاد و هرگز 
بلند نشــد. پس از بررسی‌های پزشکی و نظریه پزشکی 
قانونی مشــخص شــد که این دانش‌آموز کلاس دهم، 
مشــکل دریچه قلب داشت و والدین که از نظر قانونی 
موظف هستند مشکلات جسمی و بیماری‌های روحی 
احتمالــی فرزندان خود را در روز نام‌نویســی به اولیای 
مدرسه اعلام کنند، این کار را نکردند و قصور و کوتاهی 
متوجــه دبیر ورزش و همچنین مدیر آن مدرســه نبود.       
روز گذشــته حادثه‌ای مشابه در شهرســتان مینودشت 
در اســتان گلســتان رخ داد و دانش‌آمــوزی تقریبــاً بــا 
چنیــن وضعیتی دچار ایســت کامل شــد و جان خود را 
از دســت داد.  مدیــر آمــوزش و پرورش مینودشــت در 
این‌خصوص گفت: کمیته ویژه‌ای تشکیل شده و تمام 
جزئیات حادثه پس از اعلام رسمی نظر پزشکی قانونی 

اطلاع‌رســانی خواهــد شــد.  ســید محمــد حســینی در 
خصوص جان باختن یکی از دانش‌آموزان شهرســتان 
مینودشــت در حیاط مدرسه اظهار کرد:  دانش‌آموزی 
بــا نــام امیــر نیک‌گفتــار در زنــگ تفریــح که مشــغول 
بــازی بود ناگهــان بر روی زمیــن افتاد. وی با اشــاره به 
این‌کــه بــا بد شــدن حال ایــن دانش‌آمــوز بــا اورژانس 
تمــاس گرفته شــد، افــزود: علی‌رغم این‌کــه اورژانس 
به‌موقع حضــور یافت اما این دانش‌آمــوز جان خود را 
از دست داد. مدیر آموزش و پرورش مینودشت گفت: 
طبق اعــام تیم پزشــکی بیمارســتان فاطمه‌الزهرای 
مینودشت، این دانش‌آموز با تشخیص ایست قلبی و 
مشــکل حاد تنفسی با آمبولانس به بیمارستان انتقال 
یافــت و بــا وجــود تــاش تیــم پزشــکی، جــان باخت. 
درخصــوص ایــن رخــداد تلخ ســه نکتــه را خطاب به 
مدیــران آمــوزش و پرورش، اولیای مدرســه و والدین 
اول  نکتــه  می‌دانیــم.  طــرح  بــه  لازم  دانش‌آمــوزان 
خطاب به مدیران آموزش و پرورش اســتان گلســتان 
اســت کــه ســه روز پــس از ایــن واقعــه تلخ، هنــوز در 
انتشــار  خبــری  و  پیــام  اداره‌کل،  ایــن  خبــری  پایــگاه 
ندادنــد و ادامه چنین وضعیتی ممکن اســت موجب 
رواج برخی شــایعات در فضای مجازی شــود. اساســاً 
شــایعه در زمانی تقویت می‌شــود کــه منابع و مراجع 
رســمی نســبت به اتفاقاتی چنین، ســکوت کنند یا در 

اطلاع‌رســانی حساســیت به خــرج دهند یــا کُند عمل 
کنند. توصیه ما این اســت کــه روابط عمومی اداره‌کل 
آمــوزش و پــرورش اســتان گلســتان آخریــن خبــر را 
تنظیــم کنــد و هــم آن را در خروجی ســایت قرار دهد 
و هم خبر را به خبرگزاری‌های رســمی ارســال و دلیل 
مــرگ را اعــام کند تــا فضایی بــرای شــایعه‌پراکنی و 
انداختــن تقصیــر ایــن حادثه تلخ به گردن مدرســه و 
آموزش و پرورش فراهم نشــود.  نکته دوم ما خطاب 
والدیــن دانش‌آمــوزان کــه در روز نام‌نویســی، هر نوع 
مشــکل ســامت دانش‌آموز اعم از مشکلات جسمی 
و روانی فرزند خود را به اطلاع مدرســه برســانند. این 
مشــکلات از طریق اولیای مدرســه به معلمان انتقال 
داده می‌شــود و معلمــان بــه چنیــن دانش‌آموزانــی 
توجه ویژه نشــان می‌دهنــد و همین توجه ویژه جلوی 
بســیاری از مشــکلات مشــابه را می‌گیــرد.   نکته ســوم 

خطــاب بــه اولیــای مدرســه اســت کــه هــم در زمــان 
نام‌نویســی وظیفه دارند هرگونه اطلاعات ســامت و 
مشــکلات خــاص دانش‌آمــوزان را از اولیــا بخواهند و 
هــم در روزهای آغاز مدرســه در مراســم آغازین، این 
مــوارد را بــرای دانش‌آمــوزان تبییــن کنند تا اگــر اولیا 
بــه دلیل مشــغله کاری، فراموشــی یــا کم‌توجهی این 
کار را انجام ندادند، دانش‌آموزان مشــکلات جســمی 
خود را به مشــاور مدرســه یا معلم خود اطلاع دهند. 
در پایــان ضمن این‌کــه آرزو می‌کنیم هیــچ نوجوان و 
جوانــی در این ســن دچار مــرگ ناگهانی نشــود توقع 
داریــم اولیای مدرســه به‌عنوان مکانی کــه خانواده‌ها 
بیشــترین اعتماد را نســبت بــه آن دارنــد، در وظایف 
و تکالیــف خــود درســت عمل کند تــا در هنــگام بروز 
چنیــن حوادثــی کــه البتــه بســیار نــادر اســت، دچــار 

پشیمانی و عذاب وجدان نشوند.     

رئیس مجمع نمایندگان مازندران:

 ناجا مظهر اراده‌های پرتوان
در استقرار نظم و امنیت است

 تحلیل »خبرشمال« بر خبر فوت ناگهانی یک دانش‌آموز
در حیاط مدرسه فاطمه‌الزهرای شهرستان مینودشت؛  

یک مرگ و سه نکته

راه نصرالله و خط حزب الله،  دال مرکزی گفتمان امام خامنه‌ای
یادداشت وارده

مدیرکل جدید تعزیرات حکومتی مازندران معرفی شد



3
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

اجتماعی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3016 
شــــــــــــنبه و د

16 مهـــــــــــر 1403 
1446 ربیـــــع‌الثانی   03

 صادرات ۳۵ محموله نارنگی
از ساری به خارج از کشور
مدیر جهاد کشــاورزی ســاری از صادرات ۳۵ محموله نارنگی از این 

شهرستان به خارج از کشور تاکنون خبر داد.
سید اسماعیل علوی در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: از شروع 
برداشــت میــوه نارنگــی در شهرســتان ســاری تاکنــون ۳۵ محموله 
نارنگی به وزن ۶۹۲ تن از این شهرستان به کشورهای همسایه صادر 

شد.
وی با بیان اینکه این شهرستان دارای بیش از پنج هزار هکتار باغات 
نارنگــی بوده که یک هزار و ۵۰۰ آن نارنگی پیش رس اســت، افزود: 
پیــش بینــی می‌شــود ۴۰ هزار تــن نارنگی پیــش رس از باغــات این 

شهرستان برداشت شود.
علــوی با اشــاره بــه آمــاده ســازی بســتر صــادرات میــوه نارنگی در 
ایــن شهرســتان با برگــزاری ۲ رزمایــش مدیریت آفــت مگس میوه 
مدیترانه‌ای در باغــات مرکبات، بالاخص نارنگی پیش رس و میان 
رس همراه با برگزاری کارگاه آموزشــی در این شهرســتان، گفت: در 
بیــش از ۹ هــزار هکتار باغ‌های این شهرســتان ردیابی ایســتگاهی و 
میدانی مگس میوه قبل از برداشــت انجــام و بیش از یکهزار باغدار 

پیشرو این شهرستان آموزش‌های حضوری لازم را دریافت کردند.
وی با تاکید بر اجرا و اثر بخشــی برنامه‌های آموزشی ترویجی کنترل 
و مبارزه با مگس میوه مدیترانه‌ای در این شهرستان، افزود: در پنج 
ماه اول امسال ۹۷ مورد مطالب آموزشی در گروه‌های مجازی مراکز 
هشــتگانه جهاد کشاورزی این شهرستان با ۱۱ هزار و ۲۶ نفر عضو در 

گروه‌های مجازی به اشتراک گذاشته شد.
مازندران با تولید ســالانه بیش از هفت میلیون و ۵۰۰ هزار تن انواع 
محصولات کشــاورزی حدود ۱۱درصد ارزش افــزوده و هفت درصد 

تولیدات بخش کشاورزی کشور را در اختیار دارد.
مســوولان امــر در مازندران یکــی از اولویت‌های خود را توســعه این 
بخش اعلام کرده و اینک با پیگیری مســوولان ملی و استانی تلاش 

بر این است تا این ظرفیت استان بیش از پیش شکوفا شود.
در ایــن بیــن برنجــکاری یکی از مهــم تریــن فعالیت کشــاورزی در 
مازندران و منبع مهم درآمد کشــاورزان استان است و با تولید بیش 
از یــک میلیــون تــن، ۴۲ درصــد برنج مورد نیاز کشــور از این اســتان 

تامین می‌شود.
همچنین طبق آمارهای رسمی، مجموع باغ های مرکبات مازندران 
۱۱۲ هــزار هکتــار اســت که از ایــن میزان ۱۱۰ هــزار هکتار ارقــام بارده 
هســتند. همچنیــن از مجمــوع باغــات مرکبــات مازنــدران ۸۰ هزار 
هکتار زیر کشت ارقام مختلف پرتقال، ۳۰ هزار هکتار ارقام مختلف 
نارنگی و بقیه زیر کشت محصولاتی از جمله نارنج و لیمو قرار دارند.

ورود دادستانی میاندورود به معضل 
انبار زباله در روستای جامخانه
 دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان میاندورود در بازدید از محل 

تخلیه و انبار زباله روستای جامخانه دستورات لازم را صادر کرد.
محمدحسن دانافر دادستان عمومی و انقلاب شهرستان میاندورود 
در حاشــیه بازدیــد از محل انباشــت زباله روســتای جامخانه گفت: 
در راســتای تاکیدات رئیس کل دادگســتری اســتان مبنــی بر نظارت 
دادستانی بر حفظ حقوق عامه، این دادستانی به اتفاق رییس اداره 
حفاظت محیط زیست شهرستان و دهیار روستای جامخانه از محل 

تخلیه و دفن زباله بازدید و دستورات لازم صادر شد.
وی افــزود: در ایــن بازدیــد ضمــن تذکر آثــار زیانبار تخلیــه زباله در 
اماکن غیرمجاز که باعث تخریب محیط زیست و همچنین موجب 
آلودگی و ایجاد مزاحمت بهداشــتی برای اهالی روســتا خواهد بود، 
دستور تشکیل جلسه فوری با حضور کلیه مسئولین امر جهت توقف 
تخلیــه زباله و ســاماندهی موضوع جمــع آوری پســماند با نظارت 
مدیریــت حفاظــت زیســت صادرشــد. دانافــر با اشــاره بــه اهمیت 
پیگیری امور مربوط به سلامت مردم و برخورد قانونی با متخلفان، 
گفت: این وضعیت ناخوشــایند به اکوسیستم منطقه آسیب جدی 
وارد کرده همه ما از جمله مردم می‌بایستی برای حفاظت از محیط 
زیســت احســاس مســئولیت داشــته و از آلوده‌ســازی آن خودداری 
کنیم، دادســتانی میاندرود، نیز در راستای وظایف قانونی پیگیرحل 

این مشکل و برخورد با متخلفان خواهد بود.

 رنگ‌آمیزی و سبززدایی مرکبات
در مازندران ممنوع شد
معــاون امــور باغبانــی ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران گفت : 
رنگ‌آمیزی و سبززدایی مرکبات نوبرانه مازندران با هدف صادرات 
محصولات تولیدی و رفع چالش‌های بهداشتی در این حوزه ممنوع 
شد. حســین ملایی در گفت و گو با خبرنگاران افزود: دانشگاه علوم 
پزشــکی مازندران ضوابطی را برای تولیــد و عرضه مرکبات در نظر 
گرفته که بر اساس آن رنگ آمیزی مرکبات در سورتینگ ها ممنوع 
اســت و در صــورت هرگونه گزارش ســبززدایی با متخلفــان برخورد 
خواهــد شــد. وی با بیان این که در ســال جاری صــادرات مرکبات از 
استان شرایط جدید و ویژه ای خواهد داشت، گفت : طرح صادرات 
مرکبات از مازندران به کشــورهای مختلف جهان در دست پیگیری 

است و باید با برنامه ریزی اصولی برای تحقق این امر بکوشیم.
این مقام مســوول با بیان این که باید از شــرایط ســنتی صادرات کالا 
دست برداریم، ادامه داد : تحقق صادرات مطلوب مرکبات به چین 

رعایت الزامات کشور مقصد را می‌طلبد.
ملایی اضافه کرد: تمامی ســردخانه ها و انبارهای صادراتی که قرار 
است در طرح صادرات مرکبات به کشور چین مشارکت داشته باشند 
باید در سامانه مربوطه در وزارت جهاد کشاورزی ثبت شود چون در 
غیر این صورت محصول تولیدی نگهداری شــده در سردخانه فاقد 
مجــوز، امکان صــادر ندارد. وی تصریــح کرد: صــادرات مرکبات به 
چین دارای چارچوب بهداشــتی خوبی اســت کــه در صورت اجرای 
دقیــق آن عــاوه بــر رونــق کســب و کار، فرهنــگ صــادرات کالا بــه 
کشورهای مختلف را در بین کشاورزان نهادینه می کند. معاون امور 
باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران با بیان این که اســتاندار 
مازندران هر ۴۸ ســاعت یــک بار پیگیر روند اجــرای طرح صادرات 
مرکبات اســت، گفت : مســئولان امــر و فعالان اقتصــادی با برنامه 

ریزی اصولی برای تحقق این امر بکوشند.

اخبار

مدیر کل شیلات مازندران گفت: فصل صید ماهی استخوانی در منطقه میانکاله بهشهر آغاز شد.
کریم زاده مدیرکل شــیلات مازندران با بیان اینکه صید ماهیان اســتخوانی در دریای خزر براســاس مصوبه کمیته مدیریت صید سازمان شیلات 
ایــران بــه طــور رســمی از ۲۵ مهر آغاز می‌شــود، گفت: بــرای منطقه میانکاله بهشــهر با توجه به شــرایط خاص منطقه که حفاظت شــده و فاقد 

رودخانه است، و همچنین منطقه کفال خیز است صید ماهیان از ۱۵ مهرماه آغاز ‌شد.
او افــزود: تعاونی‌هــای صیــادی پــره که در اجرای طرح کمــک به تکثیر طبیعی در جهت حفظ بازســازی ذخایر دریای خزر مشــارکت داشــتند و 
تعاونی‌های صیادی که مولدین اســتخر‌های ســایت بندر صیادی امیرآباد و مراکز تکثیر را تامین کردند صید آنها ۲۰ مهرماه آغاز می‌شود. کریم 
زاده گفت: اگر شــرایط آب و هوایی و جریانات دریایی فراهم باشــد حدود ۴ هزار تن انواع ماهیان اســتخوانی در ســبد صیادان مشاهده شود. او با 
اشــاره به اینکه بســته‌های حمایتی هم برای جامعه صیادی در نظر گرفته شــده اســت، افزود: به هر یک از تعاونی‌های صیادی پره ماهانه ۲۴۰۰ 
لیتــر بنزیــن بصــورت یارانه‌ای داده می‌شــود، همچنیــن تعاونی‌های صیادی پــره که متقاضی خریــد آلات و ادوات صیادی، تراکتــور و قایق‌های 

دریایی باشند تا مبلغ ۳ میلیارد تومان به آنها تسهیلات پرداخت می‌شود.

آغاز فصل صید ماهیان 
دریای خزر در منطقه 
میانکاله بهشهر  

 ëمائده مطهری زاده 
ارتفاعــات مازندران، تا همیــن یکی دو دهه پیش، بکر و 
دست نخورده و زیبا بود و در آن به جز سایه‌سارِ درختان 
و صــدای پرنــدگان، هیــچ چیــز دیگــری دیده و شــنیده 
نمی‌‎شــد، امــا در ســالهای اخیــر، صــدا و ســایه ســنگینِ 
ماشین آلاتِ ساختمان‌سازی در بسیاری از مناطقِ بکر و 
خوش آب و هوای مازندران، خوابِ خوش را از درختان 

و پرندگان و سایر زیستمندانِ این نواحی گرفته است.
تجهیزاتــی که جــاده صاف کنِ اســتقرارِ ســاختمان‌های 
سرد و ســیمانی در آن ارتفاعات هستند تا عده‌ای »از ما 
بهتران« روزهایی از سال را در میانِ هوایِ سالم و پاکیزه 

آنجا بیاسایند! آسایشی به قیمتِ نابودیِ طبیعت!
گرچــه ســرعتِ نابــودیِ طبیعــت از ســرعتِ نظــارت و 
برخــورد بــا متخلفــان پیشــی گرفتــه اســت، ولــی اخبارِ 
فــراوانِ آزادســازی اراضــی ملــی که هــر روزه از گوشــه و 
کنار مازندران به گوش می‌رســد، حکایــت از آن دارد که 
مجریــان و ناظــران نیــز بیکار ننشســته‌اند و دســت روی 
دســت نگذاشــته‌اند که بهشــتِ مازندران، به سرعتِ به 

جهنم تبدیل شود!
مناطــق ییلاقی و بالادســت مازنــدران که از نقــاط بکر و 
کمتــر مورد تعرض قرار گرفته ســودجویان قرار داشــت 
اکنــون کانــون توجه دلالان قــرار گرفته و روند ســاخت و 
سازهای غیرمجاز در این مناطق هم بیانگر این موضوع 
است. اگرچه زمین خواری، تغییر کاربری های غیر مجاز 
در عرصــه هــای طبیعی و کشــاورزی به ویــژه در مناطق 
ســاحلی و حاشــیه جاده هــای اصلی و فرعــی همواره از 
دغدغــه های جدی اســتان مازندران بوده، امــا اکنون یا 
زمین در ســواحل دریای خزر برای تصرف و حتی خرید 
و فــروش وجود ندارد یا بســیار گران و حتــی در برخی از 
مناطق با تهران برابری می‌کند، اما آنچه در حال حاضر 
ســبب نگرانی بیش از حد شــده اســت؛ فروش، ساخت 
و ســاز در اراضــی ییلاقــی این اســتان اســت. ایــن روزها 
زمین های مناطــق در مازندران که اتفاقا علاوه بر اینکه 
چشــم انــداز و منظره خوب محیطی و خــوش آب و هوا 
هستند سنددار باشد یا بی سند، مشتری دارد همین امر 
باعث شــده تا فعالیت نگهبانــان عرصه های طبیعی و 
ملــی افزایــش یابد و این مجمومه ها بــرای جلوگیری از 
هرگونــه ســاخت و ســاز و تعــرض در این منطقه شــبانه 
مشــغول فعالیت باشــند و موارد شناسایی شــده را قلع 
و قمع کنند. در همیــن پیوند رییس اداره منابع طبیعی 
و آبخیــزداری شهرســتان آمــل از قلــع و قمــع ۲ بنــای 
غیرمجــاز و آزادســازی ۲ هکتار اراضی ملــی در لاریجان 
ایــن شهرســتان خبــر داد. علــی اصغــر اســماعیل زاده 
گفت: در راســتای اجرای قانون حفاظــت و بهره‌برداری 
از جنگل‌هــا و مراتــع، مامــوران اداره منابــع طبیعــی و 
آبخیــزداری شهرســتان آمــل اقــدام بــه قلــع و قمــع ۲ 
دستگاه بنای نیمه ســاز غیرمجاز و آزادسازی ۲ هکتار از 

اراضی ملی در روستای گلاز لهر بخش لاریجان کردند.
وی ادامــه داد: مامــوران یــگان حفاظــت منابع طبیعی 
آمل و سرجنگلبانی لاریجان در اجرای تبصره ذیل ماده 
۵۵ قانــون حفاظت و بهره‌بــرداری از جنگل‌ها و مراتع، 
اقــدام به قلــع و قمــع بناهــای احداثی غیرمجــاز و رفع 

تصرف از اراضی ملی در این منطقه کردند.
رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان آمل 
توضیح داد: ماموران یــگان حفاظت منابع طبیعی، در 
اجرای قانون ۲ دستگاه بنای نیمه ساز احداثی غیرمجاز 

در اراضی ملی را قلع و قمع کردند.
وی ادامــه داد: همچنیــن بــا جمــع آوری آثــار تصــرف، 
مجموعــا ۲ هکتــار از اراضــی ملــی، از دســت متصرفان 
غیرقانونی خارج و توســط مامــوران اداره منابع طبیعی 
آزاد شــد. اســماعیل زاده گفــت: پنــج نقطــه از اراضــی 
غیرقانونــی  بصــورت  کــه  لهــر  گلاز  روســتای  در  ملــی 
توسط اشــخاص تصرف شــده بود، آزاد و به بیت المال 

بازگشــت. مدیر جهاد کشاورزی ســاری نیز طی روزهای 
اخیــر در این باره گفت‌: با ساخت‌وســازهای غیرمجاز در 
عرصه های ملی و کشاورزی مرکز استان بدون تعارف و 

قاطعانه برخورد می‌کنیم.
به گــزارش روابــط عمومی جهــاد کشــاورزی مازندران، 
سید اســماعیل علوی با اشــاره به اینکه بر اساس قانون 
حفــظ کاربــری مصــوب ۳۱ خردادماه ســال ۷۴ هرگونه 
تغییر کاربری غیرمجاز جرم محســوب می‌شــود، افزود: 
در همین زمینه جهاد کشــاورزی شهرستان هم با ایجاد 
گشــت‌های مداوم در هشــت مرکز خدمات کشــاورزی و 
ســامانه ۱۳۱ و حضور در مناطق با هرگونه تغییرکاربری 
کشــاورزی  جهــاد  مدیــر  می‌کنــد.  برخــورد  غیرمجــاز 
شهرستان ساری بیان کرد: ساخت‌وسازهای بدون مجوز 
در محاکم قضایی بر اساس ماده سه و ساخت‌وسازهای 
در بدو شــروع بر اســاس تبصره ۲ مــاه ۱۰ قانون با حکم 
دادســتان نســبت به بازگشــت عرصه به حالــت اولیه از 
ســوی جهاد کشاورزی اقدام می‌شــود. علوی یادآور شد: 
این احکام در دســتور کار قرار دارد و با هیچ‌کســی در این 
زمینــه تعارفــی نداریــم. وی ادامــه داد: هرگونه گزارش 
ازطریــق ســامانه ۱۳۱، گزارش‌هــای مردمــی و گشــت‌ها 
و پایش از روســتاها مورد بررســی و پیگیــری قانونی قرار 
می‌گیــرد. علــوی اظهارکرد: با دســتور قضایی، با حضور 
اکیــپ اجرایــی احــکام قضایی، یــک واحد مســکونی به 
اســتناد قانــون ماده ســه حفــظ کاربری اراضــی زراعی و 

باغــی در منطقــه میانــدورود کوچک این شهرســتان به 
مســاحت ۲۵۱ مترمربــع قلع‌وقمع شــد. وی تأکید کرد: 
بهره‌بــرداران در صورت مشــاهده هرگونه تغییر کاربری 
غیرمجاز موضوع را به ســامانه ۱۳۱ گزارش‌های مردمی 
اطــاع دهنــد. مدیر جهاد کشــاورزی ســاری اضافه کرد: 
بر اســاس قانون هرگونه تغییر کاربری اراضی کشاورزی 
بــدون مجــوز ســازمان جهــاد کشــاورزی ممنــوع اســت 
و عــاوه بــر قلع‌وقمــع بناهــای احداثــی، بــا متخلفــان 
طبــق قانون برخــورد خواهد شــد. علوی از آحــاد مردم 
جامعــه که قصــد اجرای طرح یــا احداث بنــا در اراضی 
زراعــی و باغــی را دارنــد، تقاضــا کرد تــا قبــل از هرگونه 
تفکیــک، تغییــر کاربری برای اطــاع از رونــد قانونی به 
اداره امــور اراضی مدیریت جهاد کشــاورزی شهرســتان 
خود مراجعه کنند. رئیس کل دادگســتری مازندران نیز 
درباره ساخت و ساز غیرمجاز به ویژه در غرب مازندران 
گفت: اســتان مازندران به ویژه غــرب مازندران نیازمند 
ســاماندهی جدی در حوزه ســاخت و سازها بوده و بر ما 
هم تکلیف است که جلوی این گونه از ساخت و سازهای 
غیرمجــاز را بگیریم. وی بر پیشــگیری از ســاخت و ســاز 
غیرمجــاز تاکید کــرد و افزود: مدیران جهاد کشــاورزی و 
امــور اراضی با جدیت امور محوله خویش را انجام داده 
و اجازه ندهند که افراد مبادرت به انجام ســاخت و ســاز 
غیرمجــاز کنند زیــرا این کار جرم بــوده و قانونگذار برای 

آن مجازات جریمه و قلع و قمع تعیین کرده است.
پوریانی از عموم مردم خواست تا با اخذ مجوزهای لازم 
از کمیســیون‌های مرتبط، مبادرت به ساخت و ساز کنند 
تــا دچار خســارت و زحمت نشــوند. این مســئول ضمن 
انتقــاد از نحــوه اجــرای طرح هــادی روســتا و بافت‌های 
روســتایی و شهری گفت: کارشناســان طرح هادی بدون 
حضــور در محــل و بــدون مطالعــات کارشناســی، طرح 
هــادی هیــچ روســتایی را مصــوب نکننــد و البتــه درباره 
ایــن موضوع با اســتاندار مازنــدران صحبت‌های لازم را 
داشــتم. پوریانی در همین پیوند ادامه داد: شــخصی به 
طــور مثــال، ۴۰۰ متر زمیــن دارد، ۱۰۰ متــر آن در داخل 
بافت قرار داشــته و ۳۰۰ متر آن خارج بافت است و این 
کار به زعم من کارشناســی شده نیست و مسبب ساخت 

و سازهای غیرمجاز است.
بــا توجه بــه اهمیــت مقابله بــا تغییر اراضی کشــاورزی 
قضــا،  دســتگاه  بــرای  طبیعــی  منابــع  بــه  تعــدی  و 
حجت‌الاســام والمســلمین محســنی اژه‌ای دســتورات 
مهمــی در راســتای مقابلــه همه‌جانبه، بــدون اغماض 
و هرگونــه خط قرمــز با متجــاوزان و متعدیان به اراضی 
ملی و منابع طبیعی و ســوداگرانی که مبادرت به تغییر 
کاربــری اراضــی زراعی می‌کنند و همچنیــن قلع‌وقمع و 

تخریب بدون ملاحظه بنا‌ها و مســتحدثاتی که از ســوی 
افــراد عادی و برخی دســتگاه‌های حکومتــی و دولتی در 

حریم رودخانه‌ها احداث می‌شوند، صادر کرد.
رئیــس عدلیــه در ایــن رابطــه گفــت: در مبحــث احیای 
مطلوبــی  توفیقــات   1402 ســال  در  نیــز  عامــه  حقــوق 
حاصل شــد و این مهم بویژه در مقوله حفظ و حراســت 
از اراضــی ملــی و منابــع طبیعــی، نمــود و جلوه بســیار 
داشــت. متصرفان دانه‌درشــتِ منابع طبیعی و اراضی 
ملی و متجاوزان به محیط زیســت، در ســالی که گذشت 
در زیــر ضــرب عدالت قــرار گرفتنــد و علاوه بر اســترداد 
اراضی متصرفه و پرداخت جریمه‌های سنگین، موظف 
و مکلــف شــدند تــا اراضــی تغییــر کاربــری داده را بــه 
شــکل و کاربری اولیــه بازگردانند که نمونــه این مهم در 

جنگل‌های جلگه‌ای نوشهر مشاهده شد.
چندین ســال است که دستگاه قضایی به‌منظور صیانت 
از حقــوق عامــه و محیــط زیســت کشــور فعالیت‌هایــی 
دامنــه‌داری در جنگل‌هــای شــمال کشــور آغــاز کــرده و 
در همیــن راســتا در تاریــخ ۷ بهمن‌مــاه ۱۴۰۲ یکــی از 
مهم‌ترین اقدامات صیانتی در شهرســتان نوشــهر آغاز 
شــد که زنــگ خطــر را بــرای سواســتفاده‌گران از محیط 
زیســت و زمین‌های جنگلی و جلگه‌ای به صدا درآورده 
اســت. با ورود دســتگاه قضایی در راستای حفظ کاربری 
ویــای   ۶۴ قمــع  و  قلــع  عملیــات  کشــاورزی،  اراضــی 
غیرمجــاز بــا پرداخــت هزینــه تخریــب و قلع‌وقمــع از 
ســوی مالک متخلــف در بهمن‌ماه ۱۴۰۲ در شهرســتان 
نوشــهر شــروع شــد. در مورد این پرونده، حجت‌الاسلام 
 ،۱۴۰۲ اســفندماه   ۱۴ روز  اژه‌ای  محســنی  والمســلمین 
در نشســت شــورای‌عالی قوه قضاییه، گفت: بســیاری از 
اراضــی که در آن‌هــا ساخت‌وســاز‌های غیرمجاز صورت 
گرفته اســت پــس از اجرای قانــون در قبــال آن‌ها و قلع 
و قمــع، مجــدداً به حالــت اولیــه بازنمی‌گردنــد، اما در 
اقــدام صورت گرفته در اراضی نوشــهر، در نتیجه تدابیر 
اتخــاذ شــده، این مهم تحقــق یافت و در ایــن اراضی با 
هزینه خودِ فردِ خاطی، درختکاری برای انتفاع عمومی 
صورت گرفت. یکی از موارد بســیار قابل تأمل و مهم در 
این پرونده ارزش ویلا‌های نیمه ســاخته بوده که نشــان 
از وجود یک فســاد بســیار گســترده و مهــم در این خطه 
از جنگل‌های شــمال کشور داشت. با ورود مقام قضایی 
به پرونده و انجام تحقیقات مشــخص می‌شود برای ۶۴ 
ویــای غیرقانونــی در حــال ســاخت مبلغی بیــن ۸۰ تا 
۱۰۰ میلیــارد تومــان به عنوان پیش‌خریــد در نظر گرفته 
شــده و معامله انجام شــده اســت. عملیات قلع و قمع 
۶۴ ویــای غیرمجــاز در شهرســتان نوشــهر بــا پرداخت 
هزینــه تخریــب و قلع‌وقمع از ســوی مالــک متخلف در 
بهمن‌مــاه ۱۴۰۲ آغــاز شــد. بــه موجــب احــکام قطعی 
صــادره، عملیــات اجــرای حکم قلــع و قمــع و تخریب 
۲۴ واحد مســکونی کامــاً لوکس و مجلل کــه به صورت 
غیرمجــاز در شــهرک موســوم بــه پالم‌پــازا در بخــش 
کلارآباد شهرستان عباس‌آباد ساخته شده بود در تاریخ 
۴ بهمن‌مــاه ۱۴۰۲ در مازندران آغاز شــد. اشــخاصی که 
ایــن زمین ۹ هکتاری را مورد اســتفاده قرار دادند، صرفاً 
مجــاز بودنــد در ۲۰ درصــد آن احــداث بنــا کننــد؛ ولــی 
از ایــن میــزان تجاوز کردنــد و در بیشــتر از این مجموعه 
طــرح  و  شــکایات  بــا  داشــتند.  غیرمجــاز  ساخت‌وســاز 
دعاوی، بســیاری از این پرونده‌ها، منتج به نتیجه شــد و 
بــا اعتراض ذینفع و نهایتــاً تایید حکم در دیوان عدالت 
اداری، مقرر شد بنا‌هایی که خارج از محدوده ۲۰ درصد 
و به‌صــورت غیرمجــاز ســاخته شــده‌اند، قلــع و قمــع و 
تخریب شــده و زمین به حالت ســابق بازگردد. این تنها 
دو نمونه از ورود جدی دســتگاه قضا و برخورد قاطعانه 
با متخلفان و متصرفان اراضی ملی بوده اســت. همین 
دو نمونه کافی ســت تا بدانیم آنجا که قانون و ناظران و 
مجریانش، اراده‌ای برای کوتاه کردن دستِ طمع ورزان 
بــه اراضی ملی داشــته باشــند، دیر یــا زود، همه چیز به 
نفعِ مردم تمام می‌شــود و بنابراین، توقع زیادی نیست 
اگر از دســتگاه قضا بخواهیم همه پرونده‌های تصرفات 
اراضــی ملی را به یک چشــم ببیند و از نفــوذِ آقازاده‌ها، 
نورچشــمی‌ها و از مــا بهتــران و ... بــرای برگرداندن رای 
و نظــر دادگاه جلوگیــری کنــد تا حق به حق دار برســد و 
مــردم بداننــد، فرقی میان آنها با ژن‌های برتر نیســت و 

همه در برابر قانون یکسان‌اند!

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
 ë16 املاک متقاضیان واقع در قریه تالارپشت  پلاک 43 اصلی بخش

 576 فرعی بنام آقای  خسرو درزی بورخانی نسبت به ششدانگ یک باب خانه عرصه و اعیان که 
مقدار 23.75 ســیر مشاع از 240 سیر ششدانگ عرصه موقوفه می باشد به مساحت 151.90 

متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای ذکریا شعبانزاده مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده 13 آئین نامه مربوطــه این اگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1790181
تاریخ انتشار نوبت اول : 07/01/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 16/ 07/ 1403

 مرتضی قاسم پور 
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
 ë5 املاک متقاضیان واقع در قریه قراخیل  پلاک 6 اصلی بخش

 2218 فرعی بنام آقای مهدی عبدی قرا نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ که در آن احداث بنا 
شــده است به مساحت 1194.90 متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای میلاد امامی قرا مالک 

رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده 13 آئین نامه مربوطــه این اگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1790249
تاریخ انتشار نوبت اول : 07/01/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 16/ 07/ 1403

 مرتضی قاسم پور 
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

»خبرشمال« با توجه به افزایشِ اخبارِ برخورد با متصرفان اراضی ملی گزارش می‌دهد؛

آسایشی به قیمتِ نابودیِ طبیعت

در  مناطــق  هــای  زمیــن  روزهــا  ایــن 
مازندران که اتفاقا علاوه بر اینکه چشم 
انــداز و منظره خوب محیطی و خوش 
آب و هوا هســتند ســنددار باشــد یا بی 
ســند، مشــتری دارد همین امــر باعث 
شــده تا فعالیت نگهبانان عرصه های 
طبیعــی و ملــی افزایــش یابــد و ایــن 
مجمومه ها بــرای جلوگیری از هرگونه 
ساخت و ســاز و تعرض در این منطقه 
شبانه مشغول فعالیت باشند و موارد 

شناسایی شده را قلع و قمع کنند.
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فرهنگی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3016 
شــــــــــــنبه و د

16 مهـــــــــــر 1403 
1446 ربیـــــع‌الثانی   03

ایثار و شهادت

چهارمین جشــنواره تمشــک جنگلی در شهرستان نکا استان مازندران برگزار می‌شود.
حســین ایزدی مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران گفت: چهارمین جشــنواره ملی تمشک جنگلی با حمایت 
شــهرداری و شــورای شــهر شهرســتان نکا برگزار می‌شود. او با اشــاره به ثبت ملی برداشت سنتی تمشــک و مهارت در تهیه فرآورده‌های 
ســنتی این محصول در مازندران، افزود: برپایی نمایشــگاه صنایع‌ دســتی و ســوغات کشــور، عرضــه گیاهان دارویی و اجــرای برنامه‌های 
فرهنگــی هنــری از جملــه رویداد‌هــای جنبی این جشــنواره خواهد بود. ایزدی با اشــاره به برپایی ۵۰ غرفه صنایع‌دســتی در حاشــیه این 
جشــنواره اشــاره کرد و گفت: ۲۰ هنرمند از استان‌های اصفهان، شــیراز، یزد، کرمان و گلستان در این نمایشگاه حضور دارند و محصولات 
متنوع در قالب رشــته‌های مختلف صنایع‌دســتی و هنر‌های سنتی شامل سفال، لباس سنتی، گلیم، حصیر و مصنوعات چوبی و سوغات 
مناطــق مختلــف کشــور در این نمایشــگاه عرضه می‌شــود. او از ثبت ۱۳رویداد گردشــگری در تقویم گردشــگری کشــور خبــر داد و افزود: 
تمامی این رویداد‌ها به ویژه جشــنواره‌هایی که با محوریت محصولات بومی برگزار باشــید یک فرصت گردشــگری اســت که می‌تواند با 

برنامه‌ریزی و همکاری اســتانی به‌عنوان یک محصول گردشــگری سالانه جاذب گردشگری باشد.

 پسرم قول گرفته بود
که جلوی تابوتش گریه نکنم

شــهید »ســید مهــدی مســتوری« بیســت و نهــم فروردیــن ۱۳۳۹، در 
شهرســتان قائم شهر دیده به جهان گشود. پدرش سیدحسن و مادرش 
اشــرف الســادات نام داشــت. تــا پایــان دوره متوســطه درس خواند. به 
عنــوان ســرباز ارتــش در جبهــه حضــور یافــت. هفتــم مــرداد ۱۳۶۱، در 
کوشــک بر اثر اصابت ترکش به سر، شــکم و قلب، شهید شد. مزار او در 

گلزار شهدای سید ملال شهرستان زادگاهش قرار دارد.
همزمــان با گرامیداشــت هفتــه نیروی انتظامــی خانم اشرف‌الســادات 
موســوی مادر ۸۷ ســاله شهید سید مهدی مستوری در گفتگو با خبرنگار 
نوید شــاهد مازندران اظهار داشــت: پسرم فقط ۲۱ ســالش بود که برای 
اولیــن بــار عازم جبهه شــد و مــدت طولانی در مناطــق عملیاتی حضور 
داشــت. وی بــا توضیح این نکته کــه مهدی در مدت زمانــی که پیش ما 
بود دل به دلش نبود و همواره پیگیر اخبار جبهه و جنگ بود، ادامه داد: 
مدام با دوســتانش ارتباط می‌گرفت، پیگیــر راهکاری برای اعزام مجدد 
بود، البته خیلی تلاش داشت که جلب توجه نکند و با ما درباره رفتنش 

و اعزام مجدد صحبتی نکند.

 ëبه ظاهر پیش ما اما دلش در جبهه‌ها بود
مادر این شــهید امنیت از مازندران با بیان اینکه مهدی در مدت حضور 
در مرخصــی پیگیر جمــع آوری کمک برای جبهه‌ها بود و مدام در تکاپو 
بود که پشــت جبهه‌ها هم ســهمی در نبرد داشــته باشــد، اظهار کرد: به 
ظاهــر پیش مــا اما دلش در جبهه‌هــا بود، زمان حضور شــهید در محله 
و یــا شــهرمان با حســرت بــه تابوت‌هــا نگاه می‌کــرد. مــدام وصیت‌نامه 
شــهدا را با وجود دسترســی ســخت به این مطالب در ایام دهه شــصت 
مطالعــه می‌کــرد. وقتی تصویر امــام راحل را در قــاب تلویزیون می‌دید 
ســرتاپا گوش می‌شــد و نگاه می‌کــرد و مدام صفحــات روزنامه‌ها درباره 
دفاع مقدس را ورق می‌زد. وی با ذکر این نکته که پایگاه مقاومت شــهر 
دومین محل اقامت مهدی جانم بود، گفت: شما تصور کنید آیا می‌شد 
کــه فــردی با ایــن همه اشــتیاق و علاقه را از مســیری کــه در پیش گرفته 
بود، پشــیمان کنیم. خانم موسوی ادامه داد:‌ وقتی تلاش داشتم با زبان 
مادرانه متقاعدش کنم که از اعزام منصرف شود، به دست و پایم افتاد، 
اشــک در چشــمش حلقه زد و گفت: آیا شما می‌پسندی که من در خانه 
باشــم و ناموس این مملکت در مناطق مرزی مورد تهاجم دشمن قرار 
بگیرند؟! آیا می‌پسندی که مادران ما در غرب کشور توهین شوند و عزت 
و شــرف آن‌ها دچار خدشــه شــود؟! آیا می‌پســندی که کشــور بــه چکمه 
دژخیمان آلوده شــود و من جوان ۲۲ ساله راحت در خانه فقط تماشاگر 
باشــم؟! ‌دیگر حرفــی نزدم، فقط نگاهــش کردم از نگاه مــن فهمید که 
خیلی دلواپس هستم اما فقط به این موضوع بسنده نکرد و گفت: مادر 
اگر شــهید شــدم نباید اشــک بریزید! دلیلش را پرســیدم و جواب داد که 
اشــک چشم شما جلوی تابوت من باعث خوشــنودی دشمنان این مرز 
و بــوم می‌شــود. نــه تنها نباید اشــک بریزی بلکه باید اســلحه در دســت 
بگیری و جلوی تابوت من حرکت کنی تا کشــور و این وطن دشــمن شاد 
نشــود. وی گفــت: مهدی جانم معتقد بود که اشــک چشــم تــو‌ای مادر 
باعــث خوشــنودی بدخواهان این نظام می‌شــود و از ایــن موضوع برای 

ضربه زدن به انقلاب سوء استفاده می‌کنند.

 ëهمه وصیت پسرم را اجرا کردم
این مادر شهید گفت: وقتی جنازه پسرم را آوردند دلم آشوب بود مویه کردم 
می‌خواستم ضجه بزنم، زار بزنم و نوازش دهم، اما فقط صدای سیدمهدی 
در گوشــم پیچیده بود، به روی خودم نیاوردم کلمه کلمه وصیت پســرم را 
عمل کردم. روز تشییع پیکر فرزندم تفنگ بر روی دوش و پرچم روی دستم 
گذاشــتم، دنیا برایم به آخر رســیده بود، فرزندم شــهید شده بود، اما عشق 
مادری نمی‌گذاشــت خلاف وصیت‌نامه فرزندم عمل کنــم. امروز از اینکه 
پسرم جانش را در راه انقلاب و اسلام فدا کرده و من مادر شهید شدم افتخار 
می‌کنم اما مسئولان و متولیان همانطور که فرزند شهید ما در برابر دشمن 
بــه صورت جهادی عمل کردند توقع اســت تا در رفع مشــکلات مردم این 

کشور هم عاشقانه تلاش کنند که دشمن شاد نشود.

 تلاش برای سرافرازی اسلام 
و جمهوری اسلامی

شــهید »عیــن الــه رضائــی بزمیــن آبــادی« نوزدهــم تیرمــاه ۱۳۴۴، در 
شهرســتان ســاری دیــده به جهان گشــود. پــدرش علی اصغــر و مادرش 
فاطمه نام داشت. تا پایان دوره ابتدایی درس خواند. به عنوان بسیجی در 
جبهه حضور یافت. بیست و یکم مرداد ۱۳۶۲، در باختران در تصادف با 
ماشــین، شهید شد. مزار او در گلزار امام زاده محمد شهرستان زادگاهش 
قرار دارد. چند خاطره از شــهید »عین اله رضائی بزمین آبادی«: دوســت 
شــهید، مهدی اصغری تیلکی با بیان خاطره‌ای نقل می‌کند: روزی برای 
عرض تسلیت یکی از شهدای روستای طاهرده از روستای خودمان یعنی 
قرتیکلا، دسته روی انجام شد. البته با پای پیاده و بسیار با شکوه برگزار شد. 
اهالی محل در این مراســم حضور داشــتند که ناگهــان عین الله بلندگوی 
دســتی را گرفــت و بــه نوحه خوانی و ســینه زنــی پرداخت ایــن امر باعث 
تعجب همگان شــد، چون هیچ وقت این کار را نکــرده بود بعد از آن من 
از ایشــان علت این امر را پرســیدم ایشان در جواب بنده گفت: می‌خواهم 
تمرین کنم تا شــاید چندماه دیگر نوبت من شــود. من شهید شوم و شما 
اهالی محل برایم دسته روی انجام دهید و برای من نیز نوحه خوانی کنید.
در وصف ســجایای اخلاقی شــهید، دوســت و همرزمش حسین ضابطی 
بــا بیان مطالبــی نقل می‌کند: او خیلی شــاد و با همــه زود گرم می‌گرفت 
و یکی از بچه‌های مظلوم و ســاده آن زمان بود. همیشــه از امام خمینی و 
یارانش می‌گفت و اینکه راه شــهدا را ادامه دهیم و برای ســرافرازی اسلام 
و جمهــوری اســامی تمام تلاش خــود را بکنیم و همچــون دیگر برادران 
حزب الله پیرو رهبر باشیم. دیدگاه خوبی برای مملکت داشت و می‌گفت 
هر گاه دشمن به ما حمله کرد جلوی آن بایستیم تا دیگران نظر به خاک 

جمهوری اسلامی نکنند.

گفــت:  رودکــی  هنــری  فرهنگــی  بنیــاد  مدیرعامــل 
هنرمنــدان در دوران انقــاب و دفــاع مقــدس و همــه 
رخدادهــا و افتخــارات سیاســی، ورزشــی و اجتماعــی، 
عهد و دین خود را به انقلاب اسلامی و کشور ادا کردند.
ســمفونی  اجــرای  از  پیــش  فومنــی  الهیــاری  محمــد 
»دیــار علویــان« توســط ارکســتر ملــی ایــران در تــالار 
مرکزی ســاری گفت: مروری بر تصاویــر بنیاد فرهنگی 
هنــری رودکی و ارکســتر ملــی ایران نشــان می‌دهد که 
هنرمنــدان ایــن ارکســتر در همه ادوار انقلاب اســامی 
حضــوری پررنــگ بــرای پاسداشــت ارزش‌هــا و القای 

مفاهیم انقلاب داشته‌اند.
وی افــزود: تصاویری از حضور هنرمندان ارکســتر ملی 
در جبهه‌هــای دوران دفــاع مقدس و اجرای موســیقی 
بــرای رزمنــدگان نیــز وجــود دارد کــه نشــان می‌دهــد 

هنرمندان همواره در کنار جامعه بودند.
مدیرعامــل بنیــاد فرهنگــی هنــری رودکی با اشــاره به 
حضور ارکســتر ملی ایران در ساری به مناسبت دومین 
کنگــره ملی ۱۴ هزار و ۵۰۰ شــهید مازنــدران گفت: این 
اســتان همواره مهد هنرهای مختلف بوده و به‌ویژه در 

موســیقی، هنرمندان پرآوازه‌ای داشــته است و دارد که 
صــدای هنر تبرســتان را به اســتان‌های دیگــر و فراتر از 
مرزهای ایران رساندند. وی ادامه داد: برای هنرمندان 
این سرزمین آرزوی سلامتی دارم و یاد همه هنرمندان 

فقید آن را گرامی می‌دارم.
الهیــاری فومنی گفــت: افتخــار داریم که ارکســتر ملی 
ایــران بــه پاس کنگــره ملی شــهدای مازنــدران در این 
اســتان قطعاتــی جدیــد را اجــرا می‌کنــد و بخشــی از 

برنامه‌های این کنگره را بر عهده گرفته است.
وی خاطرنشــان کرد: از فرمانده سپاه کربلای مازندران 
سپاسگزارم که برای القای مفاهیم ارزشمند جامعه از 
زبان هنر، موســیقی و ارکستر ملی ایران کمک گرفت تا 
صدای کنگره شهدا با هنرمندی نوازندگان ارکستر ملی 
ایــران به گوش مــردم برســد و در یاد جامعــه ماندگار 

شود.
وی ادامــه داد: حضور اســتاندار مازندران نیــز برای به 
تماشا نشستن این اجرا، ارزشمند و نشان دهنده توجه 

به هنر در ساختار مدیریتی این استان است.
مدیرعامــل بنیــاد فرهنگــی هنری رودکی خاطرنشــان 

کــرد: پایه‌گــذاری ایــن برنامــه در زمــان محمدمهــدی 
اســماعیلی وزیر سابق فرهنگ و ارشــاد اسلامی انجام 
شــد و با همراهی ســید عباس صالحــی وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسلامی به سرانجام رسید.
پوئــم‌ ســمفونی »دیــار علویان« کــه در تــالار فرهنگ و 
هنر ســاری توسط ارکســتر ملی ایران و به رهبری استاد 
همایون رحیمیان برگزار شــد، شامل چهار قطعه تازه 
ساخته شده به آهنگ‌سازی حنیف شهمیرزادی است 
که به مناســبت دومیــن کنگره ملی شــهدای مازندران 
تولید شــد و به‌عنوان آخرین برنامه دومین کنگره ملی 

شهدای مازندران روی صحنه رفت.
قطعــه  خوانندگــی  رســتگار  اکبــر  ســمفونی  ایــن  در 
مازندرانی را بر عهده داشــت و ســید محســن حسینی 
خواننــده ۲ قطعه فارســی بــود؛ محمدرضــا صفی نیز 
به‌عنــوان خواننــده مهمــان بــرای اجــرای قطعــه »ای 
ایــران« روی صحنــه رفت. دومین کنگــره ملی ۱۴ هزار 
و ۵۰۰ شــهید مازنــدران از ۲۸ شــهریور آغــاز شــد و بــا 
اجــرای چند اجلاســیه و ده‌ها برنامــه فرهنگی، هنری، 

اجتماعی و ورزشی در سراسر استان به پایان رسید.

نمایشگاه ملی کاریکاتور، خانواده و جوانی جمعیت با 
نمایــش ۵۰ اثر کاریکاتوری از هنرمندان سراســر کشــور 
در گنجینــه بابــل بــرای بازدیــد علاقه‌منــدان به مدت 

چهار روز گشایش یافت.
عیســی محمــدی فیروزجایــی رئیــس اداره فرهنــگ و 
ارشاد اسلامی در حاشیه افتتاح این نمایشگاه در جمع 
خبرنــگاران اظهــار کرد: هنرمندان ۱۳ اســتان کشــور با 

ارسال آثار خود در این نمایشگاه شرکت کردند.
وی گفــت: همــه تلاش ها بر این اســت تا آســیب های 
پیــری جمعیت در کشــور مــا به خصوص مازنــدران با 

زبانی متفاوت تر بیان تا اثر بخشی آن بیشتر شود.
محمــدی افــزود: ایــن رویداد ملــی با محورهــای چاله 
جمعیتی و آینده ترســناک، جوانی جمعیت کلید حل 

مشــکلات، ســبک زندگی و تاثیر آن در رشد جمعیت، 
خانــواده پرجمعیــت خانــواده شــاداب، ســقط جنین 
نسل کشی خاموش و در نهایت بخش ویژه این رویداد 
ملی در خصوص مازندران و خطر انقراض برگزار شد.
رئیــس اداره فرهنــگ و ارشــاد اســامی بــا بیــان اینکه 
برای برپایی این نمایشــگاه ملی در ســال جاری تلاش 
های زیادی انجام شــد، اظهار کــرد: هنرمندان بابل به 
این نتیجه رســیدند که با بکارگیــری یک روش جدید و 
خلاقانــه مصایــب پیری جمعیت بــرای افکار عمومی 

روشنگری شود.
این مقام مسوول تصریح کرد: این آمادگی وجود دارد 
که دســتگاه های دولتی با برپایی نمایشــگاهی در اداره 

خود این آثار را برای مردم به نمایش بگذارند.

این نمایشــگاه تا ســه شــنبه ۱۸ مهر مــاه صبح و عصر 
برای بازدید علاقه‌مندان بر پا شد.

اکنــون مازنــدران بعــد از گیلان پیرترین اســتان کشــور 
بــه شــمار مــی رود و از ســوی دیگــر داده هــای آمــاری 
نهادهــای متولــی امــر بیانگر این اســت کــه روند پیری 
جمعیــت مازنــدران حــدود ســه دهــه آینــده آنچنــان 
گریبانگیــر ایــن اســتان خواهــد شــد کــه در آن زمــان 
چهره های پیر بیشــتری به نســبت چهره های جوانان، 

نوجوانان و میانسال را در جامعه شاهد خواهیم بود.
ســرعت پیری جمعیت مازنــدران هم اکنــون آنچنان 
بالاســت که میانگین های کشــوری را در نوردیده است 
به طوری که میانگین جمعیت سالمندی کشور حدود 
۱۰ درصد اســت و این رقم در اســتان ۱۵ درصد است و 

متاســفانه مازندران در این حوزه جزو استان عنوان دار 
کشــور به شــمار می رود و با نگاهی به آمارهای موجود 
ایــن مســاله دور از ذهــن نیســت کــه ناقــوس پیرترین 
اســتان هــای بــرای چنــد ســال آینــده مطمئنــا بــرای 

مازندران نواخته خواهد شد.

ماســال دیار کهن فرهنگ و هنر در دل ســرزمین شالی و 
باران گیلان؛ فرزاد قربانی و غزال ناظر فصیحی هنرمندان 

نامی موسیقی را به سرزمین مادری‌شان خوانده است.
خانه‌ پدری‌شــان در دامنه کوه‌های ماســال در یک ســوی 
آن درختــان ســربه فلــک کشــیده اســت و در دیگــر ســو 
بــا شــالیزارهای پلکانــی محصور شــده آنجا که روســتا با 
منظره‌ای مسحور کننده، زیبایی های طبیعت هیرکانی را 

به رخ می کشد.
خانــه ای بــا نمایی زیبا، اصیل و ســنتی اما به روز شــده و 
عمده مصالح روکار و توکارش برگرفته از طبیعت؛ سنگ 
و چوب است چنانکه گویی جزئی از همین زیبایی ها بوده 

و همین برگرما و زیبایی‌اش افزوده است.
ایــن گرمــی در رفتــار میزبانانمان هم به وضوح مشــهود 

است و گویی آشنایانی دیرین هستیم.
وقتی برای مصاحبه تماس گرفتم با وجود آنکه تمایلی 
به مصاحبه و رسانه‌ای شدن ندارند، می پذیرند به عنوان 

میهمان، نه خبرنگار پذیرای ما شوند.
اینجا به موسیقی و طنین روح‌نواز آوازهای تالشی و سنتی 
میهمانیم، خانواده‌ای ماســالی که هنر موســیقی و آواز با 
روح و جانشان آمیخته است پیوندی که برگرفته از گذشته 
با نگاه به آینده در آوازهای دستون ها تا پرده ها و موسیقی 
بــدون کلام در ترکیــب با طبیعت بی همتــا در این خانه 

جلوه ای زیبا و لطیف دارد.
فــرزاد قربانــی و همســرش بانــو غــزال ناظرفصیحــی از 
هنرمندان موسیقی کشور ســاکن تهرانند اما گهگاه برای 
تجدید قوا و تمدد اعصاب از این شــهر پرهیاهو دور شده 
و آخر هفته را در آرامش زادگاهشــان، ماســال لختی می 
آســایند و در کنار خواهر آقــای قربانی )مریم خانم( که او 
نیزدر موســیقی های محلی و فولکلور )تالشی( دستی بر 
آتــش دارد، می گذرانند و این هنگام اســت که موســیقی 
تالشــی و آوازهای محلــی و مدرن را در هــم می‌آمیزند و 
نــوای دلکــش و طنیــن آواز افســانه‌ها و نوای اســطوره‌ای 

تالشی معجونی دلنشین می شود که به جان می نشیند.
به راستی که موسیقی زبانی است که همه گیر و همه فهم 
اســت حال به هر قوم، قبیله، کشور و منطقه ای از جهان 
تعلق داشته باشد زیبایی‌هایش گستره‌ای بی‌انتهاست و 
در روح و جان انســان می‌نشیند موسیقی، نوای جاری در 
هستی و خلقت است از اینرو اثری مانا در روح و جان دارد. 
ایــن فرصت را غنیمتی اســت تا با این خانــواده هنرمند 
عرصه موســیقی در اقامتگاه زیبای اباء و اجدادی شان در 
میــان آواز جیرجیرک‌ها، پیچش باد در شــالیزار، چهچه 
پرنــدگان و آوای ســبز جنگل و حرکــت آب در پیچ و خم 
رودخانه به گپ و گفتی کوتاه نشســته و در میان همه این 
موسیقی های زیبای طبیعت، صدای آواز تالشی و سنتی 
با نوای نرم و لطیف پیانو درهم آمیزد و تلفیق موســیقی 

طبیعت با ساخته دست انسان جلوه‌ای هنرمندانه یابد.
هنــر این هنرمندان جنبه‌های فولکلور، کلاســیک و نوین 
را درهم می آمیزد و موســیقی و آوازهای ســنتی و مدرن، 

صداهــا و نواهــای قدیم و جدید را پیونــدی دیگر می زند 
آنگونه که همه شنیدنش را خوش می دارند و نوازشی بر 

جان و روح آدمی می شود.
به راســتی موســیقی زبانی اســت که همه می‌دانند و می 
فهمندش بویژه که برخاسته از هویت و فرهنگ و نیز غنی 

از داشته‌های بسیار سرزمینمان باشد.
فرزاد قربانی هم حیات موســیقی ایران را در گرو پیوند با 
گذشــته و نگاه به آینده می‌داند و می‌گوید: این ۲ عنصر، 
رموز مانــدگاری و جاودانگی هنرمندان درذهن و خاطره 
ملت هاســت. به اعتقاد وی، اســاتید و پیشکســوتان این 
رشــته هنــری، آیینــه تمــام نمــای مکتب‌هــای مختلف 
موسیقی ایرانی هستند و هرگونه بی‌مهری به آنان در واقع 

دوری و فاصله گرفتن از گذشته و فرهنگ جامعه است.
او می‌گویــد: موســیقی ایرانــی بــا وجــود تنوع در ســبک و 
شیوه‌های اجرا، خیلی خوب می‌تواند نیاز مردم را برآورده 

کند و از این نظر چیزی کم ندارد.
او نخســتین بــار در ســال ۱۳۷۱ آواز را در محضــر اســتاد 
»صدیــق تعریــف« تجربــه و یادگیری ردیف‌هــای آوازی 

آغاز کرد.
ایــن هنرمنــد رشــته موســیقی می‌گویــد: بــرای فراگیری 
هنر آواز پیش اســاتید مختلف رفته و داشــته های خود را 
مدیون آنها هســتم استادانی چون علی‌اصغر شاه زیدی 
کــه پرچمدار مکتب آوازی اصفهان اســت، اســتاد مظفر 
شــفیعی، اســتاد نــوری و دیگــر بــزرگان موســیقی کــه در 

محضرشان تلمذ کرده و خود را وامدارشان می‌دانم.
وی از مهمتریــن کارهــا و اجراهایش آلبوم »صدای ســبز 
باران« با آهنگ‌ســازی اســتاد خرم و تنظیم اســتاد بابک 
شــهرکی می خوانــد و در ادامــه به اثر مشــترکی با عنوان 

»تو مرو« اشــاره می کند که آن را با نوازندگی پیانو توســط 
همسرش بانو غزال ناظر فصیحی به انجام رسانده است.
وقتــی عنــوان می کنــد: در ایــن آلبــوم قطعــات ماندگار 
بزرگان موسیقی کشورمان که خاطره ای شیرین در اذهان 
و برای همیشــه ماناست از جمله پرویز یاحقی، مرتضی 
محجوبی، علی اکبر شــیدا و جواد لشــگری در یادها زنده 

می‌شود.
قربانــی در ادامــه بــا بیــان اینکــه تصنیف‌هــای شــور »تو 
بخــوان«، »تــو مَــرو«، »بــه او چــه بگویــم«، »روشــنی« و 
تصنیف ابوعطا »غوغای هستی«، تصنیف افشاری، چهار 
مضراب دشــتی و آواز دشــتی از جمله آثار موجود در این 

آلبوم است و هر یک برایش به نوعی عزیز و ارزشمندند.
وی همچنین به اجرای قطعات تالشی بصورت مشترک 
با همســرش اشــاره و عنوان می‌کند: با وجود اینکه ردیف 
و ظرافت‌های موســیقی را در ســطح ملی دنبال کرده‌ام، 
توفیــق چندانــی در زمینــه موســیقی محلی تالشــی پیدا 
نکرده‌ام حال آنکه موسیقی ملی ما بر گرفته از موسیقی 
فولک است اما خواهرم در این زمینه استعداد و علاقه ای 
ویــژه دارد. فرزاد قربانی این هنرمند موســیقی که دانش 
آموخته رشــته حقوق و وکیل پایه یک دادگســتری است 
و میان این ۲ هم در عین آنکه ســنخیتی نــدارد، پیوندی 
ایجاد کرده و می افزاید: ســرود ملی کانون وکلای مرکز را 
که از ساخته‌های استاد کیوان ساکت است، من خوانده ام 

و ارتباطم را با این بخش حفظ می کنم.
عــاوه بر فــرزاد کــه خیلی نتوانســته در موســیقی فولک 
عملکرد داشته باشد خواهرش علاقه‌ای وافر به موسیقی 
تالشی و فولکور دارد و با این نواها زندگی می کند و هماره 
حضور برادر و همســر او را مغتنم می شمرد و قطعه ای 

مشــترک می‌ســازند و می‌نوازند و می خوانند و زمانی که 
این نواهای فولکلور با موسیقی مدرن و نوای ملایم پیانو 
درهم می‌آمیزد در عین آنکه جلوه‌ای متفاوت اســت اما 

دلنشین و گیراست.
مریم خانم قربانی در این میانه به درخواست برادر قطعه 
سوزناکی به زبان تالشی می خواند، نوایی که از لالایی مادر 
نشات می گیرد و می‌گوید: این ترانه‌ها و آهنگ‌های فولک 
را »دِدِ« مادر از کودکی در گوشمان زمزمه می کرد و چون 
هزاران مادر تالشی در گهواره این اشعار را بر ما می‌خواند 

و همین موجب شد تا این علاقه در من ریشه دواند.
و اینک او و برادر با صوت و صدایی که آن را نیز از مادر به 

ارث و یادگار دارند، می خوانند.
غزل ناظرفصیحی همسر فرزاد قربانی هم که با نواختن 
پیانو عموما همســر را در آهنگ‌هایش همراهی می کند 
با اشــاره به علاقمندی خود به موســیقی فولک و نواهای 
محلــی می‌گویــد: در جشــن عروســی مــا قطعه تالشــی 
»بندون بندون« از آثار اســتاد هادی حمیدی پخش شــد 
و شــنیدن ایــن آهنگ محلی چنان جذبه‌ای داشــت و به 
قدری در من تأثیر گذاشت که مدتها به آن فکر می‌کردم.

او متولد آذرماه ســال۱۳۵۳ اســت و می‌گوید: آشــنایی با 
موسیقی را در محیط خانواده آغاز کرده و بعدها با تکمیل 
نوازندگی پیانو نزد فخری ملک‌پور)شیوه نوازندگی استاد 
مرتضی محجوبی( این راه را ادامه داده و پیشتر از آن هم 

هم نزد بانو فریبا جواهری آموخته بود.
این بانو فارغ التحصیل رشته حقوق و پژوهش هنر است 

و پیانو را به شیوه ایرانی و کلاسیک می‌نوازد.
شــیوه نوازندگــی پیانــو ایرانــی چنــان اســت کــه بتــوان 
دستگاه‌ها، گوشه‌ها و نغمه‌های ایران زمین را متفاوت با 

آنچه رایج است، اجرا کرد.
ناظــر فصیحی به‌عنــوان تک نواز و هم نــواز، عضو درجه 
یک خانه موســیقی ایران بشــمار می‌آید و تاکنون اجراها 
و همکاری‌های بســیاری با چهره های مشــهور موســیقی 

داشته است.
این استاد رشته موسیقی هم چون همسرش می‌اندیشید 
و می‌گوید: موسیقی ایرانی از فرهنگ ما جدا نیست آنان 
کــه موســیقی ایرانی را بــه خاطر غم‌انگیز بــودن محکوم 
می‌کننــد خطــا می‌رونــد زیــرا موســیقی تجلــی فرهنگ 
جامعه اســت و جلوه های مختلفی از زندگی و جامعه را 
در خود دارد. وی مهم‌ترین ســرمایه گذاری در موســیقی 
ایرانی را آموزش می‌داند و می‌افزاید: در همه شهرستانها 
باید یک مرکزی برای موسیقی وجود داشته باشد تا نشاط 

و شادابی و هنر در جامعه گسترش یابد.
ناظر فصیحی با بهره گیری از گذشتگان، اساتید وبزرگان 
موســیقی ایران با این ســبک وســیاق اجراهای متعددی 
داشته است اما او نیز چون همسر و خواهر همسرش این 
اجراها را از خانه و در بین خانواده کلید می زند و نخست 
ارزیابی اولیه را از آنچه در چنته دارند و میزان اثرگذاری و 
جنبه های تکمیلی اثــر را خود انجام می دهند و بهترین 
جــا این خانــه آبا و اجدادی اســت که سرشــار از آرامش و 

نوای زیبای موسیقی طبیعت است.
او علاقه ای ویژه به موسیقی، آوازها و نواهای تالشی دارد 
و همیشه وقتی با خواهر همسرش باشند قطعه ای فولک 

را با هم اجرا می کنند.

چهارمین جشنواره 
ملی تمشک جنگلی در 
مازندران برگزار می‌شود

صدای سبز باران از حنجره هنرمند ماسالی

مدیرعامل بنیاد رودکی:

هنرمندان همواره دِین خود را به انقلاب و کشور ادا کردند

نمایشگاه ملی جوانی جمعیت در بابل گشایش یافت
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3016 
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پیدا کردن ۷۵ درصد دزدی‌های گروهی 
در گلستان
رییس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی گلستان با یادآوری کاهش 
سرعت شناسایی بزهکاران در استان گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
۱۰۰ مــورد دزدی گروهــی در اســتان انجام شــد که از ایــن تعداد ۷۵ 
درصد گروه‌ها با ردگیری دقیق و شناســایی به‌موقع از هم پاشــیده و 

اعضای آن دستگیر شدند.
ســرهنگ امیر حســام اظهار کرد: پیگیری برای شناسایی ۲۵ درصد 
به‌جای مانده بزهکاران نیز به مراحل پایانی رســیده و به زودی این 

دزدها دستگیر و گروه‌های دزدی آنان از هم پاشیده خواهد شد.
وی بیــان کرد: یکی از نتایج تایید شــده از هم‌پاشیده‌شــدن گروه‌های 
دزدی، کم‌شــدن دزدی در شــهرها اســت کــه بــه عنــوان نمونــه بــا 
دســتگیری اعضــای گروهی کــه در یــک مــورد ۶۰۰ راس دام دزدیده 
بودنــد و بــه دزدی طــا و لوازم خودروی شــهروندان مینودشــتی هم 
اقدام می‌کردند، میزان بروز دزدی در این شهر نزدیک به ۳۵ درصد 
کمتر شــد.  رییس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی گلســتان افزود: 
مرحله بعدی پس از دستگیری دزدها، شناسایی مالخرها است که با 
دستگیری آنان و بریدن زنجیره ارتباط دزد و مالخر، بروز انواع دزدی 
کم خواهد شد. حسام ادامه داد: در نمونه‌ای دیگر، گروه دزدی سیم و 
کابل برق در استان دستگیر شدند که در نتیجه آن، زیان وارده به مردم 
از ۶۰ میلیــارد ریال در ماه به ۲۰ میلیارد ریال رســید. وی به کم‌شــدن 
۲۹ درصدی دزدی مســلحانه در گلســتان و بیشترشــدن ۲۱ درصدی 
پیداکردن آن اشــاره کرد و گفت: در این اســتان نقطه امنی برای بروز 
بــزه آنان وجود ندارد. حســام افزود: آموزش نیروهــا، تامین نیازهای 
این پلیس تخصصی و در اختیار گذاشــتن تجهیزات مــدرن از دلایل 
کارساز در شناسایی و دستگیری بزهکاران و کشف بزه‌ها داشت. رییس 
پلیس آگاهی گلستان گفت: با هماهنگی دستگاه قضایی، محکومان 
کیفری که بیش از سه بار مرتکب بزه شده باشند، ناگزیر به بستن پابند 
الکترونیک هســتند که در این راستا ۲۶۲ بزهکار با نصب پابند پایش 
می‌شوند که امکان بیشترشدن این تعداد به هزار و ۲۰۰ دستگاه وجود 
دارد. حســام بیان کرد: ۴۵ بزه‌ور )متهم( با وجود اســتفاده از پابند بار 
دیگــر مرتکب جرم )بزه( شــدند که با پایش ســریع در زمــان کوتاه به 
دام قانون افتادند. رییس پلیس آگاهی گلستان درادامه به دستگیری 
دزدهای موتورســیکلت در استان اشــاره کرد و گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون ۳۶۳ دســتگاه انواع موتورسیکلت به‌دلیل دستکاری شاسی و 
شــماره موتور جمع‌آوری شــدند که از این تعداد، ۶۳ دســتگاه دزدی 
بود و با شناسایی مالباختگان به صاحبانشان تحویل داده شد. وی بر 
ضرورت بیشترشدن تعداد خودروگاه )پارکینگ( ماشین‌ها در شهرها 
از جمله گرگان اشاره کرد و گفت: متناسب‌نبودن جای پارک با تعداد 
ماشــین‌ها موجب شــده مردم خودروهای خــود را در کوچه و خیابان 

نگاه‌دارند که موجب بیشترشدن احتمال بروز دزدی می‌شود.

 گلستان نیازمند احداث 
 دوربرگردان‌های عریض و استاندارد‌
در راه‌های استان
مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلســتان گفت: به منظور 
جلوگیری از بروز تصادفات و حفظ جان کاربران جاده ای، به احداث 

دوربرگردان های عریض و استاندارد در طول راه ها نیاز داریم.
عــادل مصدقــی گفــت: در حــال حاضــر ۱۲۰ دســتگاه دوربرگــردان 
در ســطح راه‌های اســتان موجود اســت کــه ۵۶ فقره به شــکل نوک 
منقــاری، ۴۵ فقــره دوربرگــردان عریــض و اســتاندارد و ۱۹ فقــره 
بصــورت چپگــرد و راســتگرد هســتند. بــه گفتــه وی، از آنجایــی کــه 
احــداث دوربرگردان‌هــای عریض و اســتاندارد نقش بســیار موثری 
در کاهــش تصادفات جاده‌ای بخصوص در مناســبت‌های مختلف 
برای حفاظت از جان کاربران جاده‌ای دارد، اهمیت ســاخت آنها را 
بویژه برای دو قشــر آسیب پذیر موتورسواران و عابرین پیاده در یک 
نقطه می‌رســاند. مصدقی با بیان اینکه طی چند سال اخیر ساخت 
و احداث ۱۰ دوربرگردان عریض و اســتاندارد در استان مصوب شده 
بــود، گفــت: تمامی آنها با بــرآورد به روز اعتباری هــر کدام به مبلغ 
۳۰ میلیارد تومان اجرا شــدند. مصدقی ادامه داد: از ســال گذشــته 
تاکنــون نیز مجــوز احداث ۴ دوربرگــردان عریض و اســتاندارد دیگر 
شــامل قرق، دلند، نودیجه و ایلوار در اســتان گرفته شــده که قرق و 
دلنــد ۷۰ درصد پیشــرفت فیزیکــی دارند و نودیجه و ایلــوار در حال 
تجهیــز کارگاه بــرای احداث هســتند. رئیس پلیس راه گلســتان هم 
آمــاری از میــزان تصادفــات جاده‌ای اســتان ارائه کرد و گفــت: در ۶ 
ماهه ســال ۱۴۰۳ تعداد فقرات تصادفات فوتی در استان به نسبت 
مدت مشــابه ســال قبل ۶ درصد کاهش را نشــان می‌دهد.  محمود 
شــهرکی با اشــاره به کاهش ۶ درصدی تصادفات فوتی اســتان در ۶ 
ماهه امســال، گفت: احداث دوربرگردان‌های استاندارد در نزدیکی 
مناطق مســکونی و همچنیــن نصب ســرعتکاه‌ها و تابلو‌ها و علائم 
رانندگی، نقش موثری در کاهش تصادفات جاده‌ای ۶ ماهه بویژه در 
شرق استان داشته است. معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
گلســتان نیز در این نشســت با اشــاره به نقش توســعه راه‌ها و ایمن 
ســازی‌های آنها در کاهش تلفــات جاده‌ای، تصریح کرد: با تشــدید 
رصد‌هــای نامحســوس جــاده‌ای و اعمــال احکام قانونــی قاطعانه 
شــاهد تاثیرگــذاری آنهــا در پیشــگیری از حوادث جــاده‌ای خواهیم 
بــود. این جلســه بــا بحث و تبــادل نظــر پیرامون چگونگــی احداث 
دوربرگردان نودیجه در بزرگراه گرگان- کردکوی )ســه راهی یساقی( 
با حضور پیمانــکاران مرتبط و اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 

استان به پایان رسید.

اخبار

کارشناس مسئول برنامه کودکان معاونت بهداشتی دانشگاه علوم‌پزشکی گلستان گفت: ۲۰ درصد از مرگ و میر کودکان کمتر 
از ۵ سال در این استان بر اثر حوادث و قابل پیشگیری است.

شیدا فیوض یوسفی گفت: سوانح ترافیکی، غرق‌شدگی، خفگی، مسمومیت و سقوط، علت عمده این حوادث تلخ است.
وی با اشــاره به اینکه دوران کودکی پر‌مخاطره‌ترین دوران زندگی اســت، افزود: کودکان، کنجکاو هســتند و درکی از خطر ندارند 
و به علت کوچکی جثه و نداشــتن توانایی‌های جســمی و فکری کافی، به دفاع از خود برابر حوادث قادر نیســتند. خانم یوســفی 
تصریح کرد: در بیشــتر موارد، بزرگتر‌ها به طرق مختلف از جمله رعایت نکردن اصول ایمنی، غفلت و ســهل‌انگاری، وقوع این 

حوادث را سبب می‌شوند. وی تاکید کرد: برای پیشگیری از این حوادث، در کنار ایمن‌سازی، آگاهی‌بخش نیز ضروری است.

مــردم اســتان گلســتان پلیــس را ناجی امنیــت جامعه 
تــاش  بی‌منــت،  خدمــت  معتقدنــد:  و  می‌داننــد 
خســتگی‌ناپذیر و ایثــار بی‌وقفــه جــان برکفــان انتظامی 
برای تامین ســامت و امنیت جامعه ســتودنی اســت و 

همیشه قدردان زحمات آنان هستند.
برای حفاظت از وطن و هم‌وطن ســر از پا نمی‌شناسند، 
خالصانه و بی‌ریا پای کار هستند تا امنیت و آرامش را به 
جامعه هدیه کنند. از شــمالی‌ترین تا جنوبی‌ترین نقطه 
کشــور گرفته تا آن دورترها و کنار مرزها چشــمان پلیس 
برای حفظ حریم وطن و تامین امنیت مردم شــبانه‌روز 

بازِ باز است.
امنیــت و آرامــش کشــور را مدیــون کســانی هســتیم کــه 
بی‌ادعــا و بی‌منــت بــرای تامیــن امنیــت کشــور تــاش 
می‌کنند، شــهادت را در فهرســت آرزوهایشــان نوشــتند 
و جــان شــیرین خــود را در طبق اخلاص گذاشــتند تا در 
صــورت نیــاز، آن را فدای آســودگی خاطر مــردم کنند و 
چه بسیار شهدای فراجا که از قفس زندگی کوچ کردند و 
خون‌ پاک آنها بر خاک مقدس ایران جاری شد تا کانون 

خانواده‌ها گرم بماند.
نقاط مختلف کشــور از مرز گرفته تا شهر و روستا و جاده 

زیــر چتر انتظامی اســت و ســایه عوامل انتظامی بر ســر 
مــا موجب شــده خــود و فرزندانمــان، با آرامــش خاطر 
از نقطــه‌ای به نقطه‌ای دیگر جابه‌جا شــویم بدون آنکه 

ترسی از ناامنی در وجودمان رسوخ کند.
رهبــر معظم انقلاب همــواره نیروی انتظامــی را مظهر 
امنیت و اقتدار ملی می‌دانند و این مســاله باعث شــده 
به ویژه در ســال‌های اخیر ضدانقلاب خارج‌نشین برای 
تخریــب عوامــل انتظامــی و کمرنــگ کــردن همراهــی 
مردم با انتظامی برنامه‌ریزی جدی داشته باشند گرچه 
مردم ایران با هوشــمندی و بصیــرت خود اجازه ندادند 

بین پلیس و آنان فاصله‌ای ایجاد شود.
فرا رســیدن هفته فراجا بهانه‌ای شــد تــا در جمع برخی 
از مــردم گلســتان حاضــر شــویم و نظــر آنهــا را در مورد 

سبزپوشان انتظامی جویا شویم.
یکــی از شــهروندان گلســتانی در ایــن باره گفــت: متولد 
ســال ۱۳۳۶ هســتم، با نــگاه کردن به پلیــس چیزی جز 

امنیت و آرامش در ذهنم تداعی نمی‌شود.
وی ادامــه داد: ۴۴ ســال پیــش و قبل از پیــروزی انقلاب 
اســامی، تنهــا ذهنیت مــا از پلیس تــرس و خفقان بود 
امــا پس از پیروزی انقلاب، پلیــس همواره یاور، فداکار و 

ضامن امنیت مردم بوده اســت. این شــهروند گلستانی 
گفت: در دوران جوانی در بازار تهران کار می‌کردم، یکی 
از روزها که تازه از کارم تعطیل شــده بودم و با خســتگی 
فــراوان کنــار خیابــان منتظر تاکســی بودم پلیــس رژیم 
پهلــوی جلویــم را گرفــت و از مــن پرســید امــروز چقدر 
درآمد داشــتی؟ من گفتم ۱۰ تومان کــه بلافاصله گفت 
باید پنج تومان به من بدهی تا آزاد شوی! آن روز نصف 
درآمــدم را بــه آن مامور دادم تا مــرا آزاد کرد. وی تاکید 
کرد: عملکرد پلیس جمهوری اسلامی به هیچ عنوان با 

قبل از انقلاب قابل مقایسه نیست.
شــهروند گلســتانی بیــان کــرد: مــردم ایران با مشــاهده 
پلیــس آرامــش می‌گیرند و این بالاتریــن مزیت و لطف 

پلیس در جامعه ما است.
بانویــی دیگر که یک فرزند دختر ۱۸ ســاله و یک پســر ۹ 
ســاله دارد بــا قدردانــی از زحمات و تــاش پلیس برای 
تامیــن امنیت جامعه گفت: اگــر پلیس نبود امنیت هم 
وجود نداشــت، امــروز اگر می‌توانم دختــر نوجوانم را با 
خیــال راحــت و تنها به بیرون از خانه بفرســتم به خاطر 
وجــود پلیس و زحمات آنان بــرای تامین نظم و امنیت 
است. یک راننده تاکسی نیز با بیان اینکه زحمات پلیس 
بــرای تامیــن نظــم و امنیــت غیرقابــل انکار و ســتودنی 
اســت، توضیــح داد: مامــوران انتظامی در هر شــرایطی 
اعــم از ســرما و گرما و زیر بــاران یا آفتــاب داغ به مردم 
خدمــت می‌کنند و جــان خود را به خطــر می‌اندازند که 

قدردان زحمات آنان هستیم.
یــک شــهروند گرگانــی نیز بــا تبریــک هفته فراجــا بیان 
کــرد: پلیس یکی از نیازهای اصلی جامعه اســت، نظام 

و انضبــاط لازمــه هر جامعه‌ای اســت و در نبــود پلیس، 
جامعه دچار هرج و مرج می‌شود.

علیرضــا صالح‌پــور ادامــه داد: وجود پلیــس در جامعه 
امــری ضــروری اســت، حتی یک چهــار راه بــرای دوری 
از بی‌نظمــی و آشــفتگی بــدون چراغ راهنمــا و دوربین، 
کارایــی خود را از دســت می‌دهــد لذا فعالیــت ماموران 

انتظامی در جامعه بسیار مهم است.
یکــی از کســبه‌های گرگانی نیز با اشــاره به اهمیت وجود 
پلیــس در جامعــه توضیــح داد: اگــر نیــروی انتظامــی 
نباشــد آرامش و آســایش از جامعه ســلب می‌شود، کار 
من فروش لباس اســت یکی از شب‌ها تعدادی از اراذل 
و اوباش پس از حمله به من، قصد ســرقت اجناســم را 
داشتند که با ورود به موقع ماموران انتظامی قائله ختم 

به خیر شد و سارقان نیز دستگیر شدند.
فرمانــده انتظامی گلســتان در این باره با اشــاره به آغاز 
هفتــه انتظامــی از ۱۳ مهر مــاه جاری اظهار کرد: شــعار 
امسال هفته فراجا »پلیس هوشمند، مردم قانون‌مدار« 
است که این ۲، مولفه‌های اصلی برقراری نظم و امنیت 

در جامعه هستند.
ســردار محمــد ســعید فاضــل دادگــر ادامــه داد: پلیس 
هوشــمند در فرایندهای کاری و ماموریت‌ها و استفاده از 
تجهیزات به‌روز و به‌کارگیری نیروها هوشمندانه برخورد 
می‌کنــد. وی گفت: هفتــه فراجا یــادآور دلاورمردی‌ها و 
رشــادت‌ها رزمنــدگان نیــروی انتظامی در هشــت ســال 
دفــاع مقدس اســت که هشــت هزار شــهید انتظامی در 
دوران جنــگ تحمیلــی تقدیــم نظام و انقلاب اســامی 
شــده اســت، همچنین شــهادت پنــج هــزار و ۵۰۰ نفر از 
مامــوران انتظامی پــس از دوران دفاع مقــدس نیز گواه 

خدمتگزاری بی‌منت پلیس به مردم است.
بــه گفتــه فرمانــده انتظامــی گلســتان؛ رویکــرد امســال 
انتظامــی گلســتان در هفتــه فراجــا، اجــرای برنامه‌های 

مختلف با رویکرد فرهنگی و اجتماعی است.
دادگــر، امنیــت را زیربنــای همــه فعالیت‌ها برشــمرد و 
تاکیــد کــرد: بدون امنیــت هیچ توســعه و پیشــرفتی رخ 
نمی‌دهــد، جــان برکفان ولایــت در مجموعــه انتظامی 
شــبانه‌روز و بدون هیچ چشم‌داشــتی برای دفاع از نظم 
و امنیــت تــاش می‌کننــد و در ایــن راه تــا آخرین نفس 
ایســتاده‌اند که شــهدای گرانقدر پلیس گواه این مســاله 
هســتند. وی با اشــاره به اینکه با وجــود همه هجمه‌های 
دشــمنان علیــه پلیس، هــدف کارکنان خــدوم انتظامی 
رضایتمنــدی مــردم و تامیــن آرامش و امنیــت جامعه 
اســت، یادآور شــد: پلیس همواره آماده خدمت‌رســانی 
بــه شــهروندان قانونمــدار بــوده و مــردم نیــز می‌توانند 
بــا همــکاری خوب خود موجــب ارتقــای امنیت جامعه 

شوند.

ســرفه که به ســراغم می‌آیــد صورتــم را به ســمت دیوار 
صــدای  کــه  می‌کشــم  خجالــت  همســرم  از  می‌بــرم 
ســرفه‌هایم او را از خواب بیدار می‌کند اما سرفه‌ را صوتی 
می‌دانم که حمد الهی می‌گوید و خدا را بابت آن شاکرم، 
این‌ها بخشی از سخنان جانباز شیمیایی هشت سال دفاع 

مقدس حاج صادق روشنی است.
تعریف حاج صادق را از دور و نزدیک زیاد شــنیده بودم، 
حاج صادق مال این دنیا نیســت، انگار در دنیای دیگری 
زندگی می‌کند، او شــهید زنده اســت، بایــد او را از نزدیک 
ببینی... شــوق دیدار با یکی از شــاهدان زنده تاریخ پرفراز 
و نشیب دفاع مقدس، کسی که لحظات جنگ را با تمام 
سلول‌هایشــان درک کرد، زخم برداشــت، شیمیایی شد، 
داغ همرزمان و دوســتان کمرش را خم کرد اما تا آخرین 
روز در میــدان مانــد مــا را بــرآن داشــت تا مهمــان خانه 

پرمهر او شویم.
محمدصــادق روشــنی خــودش را اینگونه معرفــی کرد: 
در   ۱۳۴۰ متولــد  هســتم  روشــنی  محمدصــادق  حقیــر 
روســتای یســاقی و فرزنــد دوم یــک خانواده پنــج  نفری. 
دوران ابتدایــی و راهنمایــی را در مدرســه روســتا و دوره 
دبیرســتان را در دبیرســتان بازرگانی گرگان سپری کردم،  
در دوره دبیرســتان زمزمه‌هــای انقلاب به گوشــم رســید. 
بعــد توســط شــهید علی پاســندی بــا اعلامیه‌هــای امام 

خمینی )ره( آشنا شدم.
در همــان دوران دبیرســتان در قالــب نیروهــای مردمــی 
برای فرو نشانی آتش ناامنی و اغتشاش، عازم بلوچستان 
شــدم که همین مأموریت موجب آشــنایی من با ســپاه و 
پیوستن به نیروهای سبزپوش سپاه شد و سال ۱۳۶۰ برای 
اولیــن بار عازم جبهه شــدم، معنویــت و صفای جبهه‌ها 
مــرا چنــان پایبند خود کــرد که تــا روز آخر جنــگ فضای 

جبهه را ترک نکردم.

 ëالحمدالله سرفه‌های زیادی دارم
از میــزان جانبــازی و شــرایط جســمی‌اش کــه پرســیدیم 
گفت: جانباز شــیمایی هســتم که الحمدالله حجم ریه را 
از دســت داده‌ام، شــکر خدا ســردردهای خوبــی در طول 

شــبانه روز دارم و ســرفه‌های زیــادی می‌کنم، برونشــیت 
مزمن دارم و ســال‌ها در بیمارســتان‌های تهران بســتری 
بــودم، دوبــار نیز بــرای درمان عازم کشــور آلمان شــدم، 
قریب ۲۰ سال است رفلاکس معده و برگشت غذا دارم و 
این‌ها آثار ارزشمندی از روزهای عزیز دفاع مقدس است 
که برایم به یادگار مانده اســت. این عوارض به ظاهر درد 
و رنج اســت اما من هر وقت ســردرد یا ســرفه به سراغم 
می‌آید احساس می‌کنم در دایره لطف ویژه خداوند قرار 
دارم و اگــر یــک روز بــدون ســردرد و ســرفه برمــن بگذرد 
نگران می‌شــوم مبادا  این لطف از من دریغ شــود. سرفه 
کــه می‌زنــم خجالت می‌کشــم مزاحــم خواب همســرم 
می‌شــوم اما سرفه را صوتی می‌دانم که حمد الهی است 
به همیــن خاطر علی رغم درد و رنجی که می‌کشــم این 

سرفه‌ها را نعمت الهی می‌دانم و خدا را شکر می‌کنم.

 ëاز حال و هوای روزهای آغاز جنگ برایمان بگویید
۳۱ شهریور ۱۳۵۹ را آغاز عملیات ایران اسلامی می‌دانیم 
درحالــی کــه از ۶ ماه قبل صدام در گوشــه و کنار ســازمان 
ملــل با آمریکا و دیگر کشــورهای اســتعمارگر که قرار بود 
او را در ایــن جنــگ پشــتیبانی کنند جلســه گذاشــته بود و 

مقدمات جنگ را فراهم کرده بود.
در هجــوم اولیه صدام و رژیم بعث با ۱۹۲ فروند هواپیما 
به کشــور ما حمله ور شــدند و همزمان  پنج اســتان کشور 
را درگیــر و شــهرهای مرزی و  فــرودگاه تهــران را بمباران 
کردند و آمده بودند تا ایران اسلامی را نابود کنند اما امام 
خمینــی )ره( بــا آرامش گفتند، نترســید دشــمن ســنگی 
انداختــه و فــرار کــرده و مــردم مــا برای دفــاع از کشــور با 

عشقی که به امام داشتند به میدان آمدند.

 ë چند ساله بودید که برای اولین بار عزم جبهه شدید و
چه درکی از جبهه داشتید؟

اولین بار در سن ۱۹ سالگی بود که قدم در جبهه گذاشتم، 
از کودکــی همــراه پــدر و مــادرم در مســاجد و پــای منبــر 
روحانیت حضور داشــتم و به ما یــاد داده بودند که جهاد 
یکی از فروع دین اســت و زمانی که شــیپور جنگ نواخته 
شــد این مسأله جلوی چشــمم بود به عنوان درس دینی 

به آن نگاه می‌کردم و قدم در این راه گذاشتم.
در آن روزها بیشترین نیروهای جبهه را نیروهای داوطلب 
بســیجی تشــکیل می‌دادند و همه اقشــار جامعــه اعم از 
کشــاورز، کارگر، بنا، پزشــک، معمار، معلم، غنی و فقیر،  

روستایی و شهری در این جمع حضور داشتند.

 ë چطور رزمندگان ما با امکانات کم بر دشمن غاصب
پیروز شدند؟

دشــمن از نظر تســلیحات جنگی از ما بســیار قوی‌تر بود، 
عــاوه بــرآن کشــورهای دیگر نیز بــه آن‌ها کمــک کرده و 
تانــک و تجهیــزات جنگــی در اختیــار آن‌ها می‌گذاشــتند 
امــا کشــور مــا از نظر نیــروی انســانی و تســلیحات جنگی 
در محدودیــت شــدید بود بــه طوریکه اگر یــک تانک و یا 
هواپیمــای مــا در جنگ منهــدم می‌شــد جایگزینی برای 
آن نداشــتیم اما رزمندگان ما با شــجاعت مثال زدنی به 
جنگ دشــمن می‌رفتنــد و تانگ و مهمات از دشــمن به 
غنیمت گرفته و از همان‌ها بر علیه دشمن غاصب بهره 
می‌گرفتند. این وعده الهی اســت که کسانی که‌ اگر ایمان 

راسخ داشته باشند و برای رضای خداوند به جهاد بروند 
می‌تواننــد به دشــمنان پیــروز می شــوند هرچنــد تعداد 
دشــمنان چند برابر باشد و ما تحقق این وعده الهی را به 

عینه در جنگ دیدیم.

 ë چــرا  برای جنگ هشــت ســاله ایران و عــراق از عنوان
دفاع مقدس استفاده می‌شود؟  

رزمنــدگان مــا آموزش نظامــی می‌دیدنــد و از نظر بدنی 
خــود را آمــاده می‌کردنــد امــا در کنار آن نماز شبشــان در 
جبهه‌ها قطع نمی‌شد، دعای توسل و دعای کمیلشان به 
راه بود و عاشقانه‌های بسیار زیبایی با خدای خود داشتند 
و در واقــع نیــروی حقیقی رزمندگان مــا همین معنویت 
جبهه‌هــا بــود، جنگ ما دفاع مقدس شــد زیــرا بچه‌های 
ما بــا هدف رضایت خداوند و دفاع از ناموس و کشــور به 

جنگ می‌رفتند.
بچه‌های اطلاعات در عملیات‌ها معابری که مین‌گذاری 
شــده و یا با سبم خاردار بسته شــده بود را باز می‌کردند تا 
رزمندگان عبــور کنند، مواقعی پیش می‌آمد که عملیات 
در حــال لو رفتن بــود و لازم بود رزمندگان ســریعتر عبور 
کنند یادم هست پدر و پسری از هم سبقت گرفتند و خود 
را روی سیم خاردار انداختند تا رزمندگان سریعتر از روی 
آن‌ها به ســامت عبور کنند و یا جوانانی بودند که خود را 
بــه روی مین انداختند تــا جان دیگر رزمنــدگان را نجات 

دهند و این صحنه‌ها بود که دفاع ما را مقدس کرد.
رزمنــدگان مــا  از آمــاده کردن بهــداری گرفته تــا آموزش 
تاکتیک‌هــای جنگــی کم نمی‌گذاشــتند و همــواره خود را 
آماده نگه می‌داشتند اما بیش از این مسأله به خودسازی 
و معنویــت می‌پرداختنــد و ســعی می‌کردنــد در کســب 
رضــای خــدا از هــم ســبقت بگیرنــد، فضــای جبهه‌هــا 
شــبیه دانشــگاه بزرگ انسان‌ســازی بود. هــر قدمی که بر 
می‌داشتند برای کسب رضای خدا بود، فضایی سرشار از 
نــور خدا که نامی به جز دفاع مقــدس نمی‌توان برای آن 

گذاشت.

 ë آیــا نســل امروز هم مثل جوانــان دوران دفاع مقدس
پای کار نظام هستند؟

یقیــن داریــم کــه جوانان ایــن مرز و بــوم پــای کار انقلاب 
هســتند و آنجــا که لازم باشــد حتی بیشــتر از دوران دفاع 
مقــدس جانفشــانی خواهنــد کرد و ســند ایــن حرف من 
حضور جوانانی از کشــور ما اســت که فرســنگ‌ها دورتر از 
مــرز این کشــور به دفــاع از حرم رفتند و در این راه شــهید 

شدند.

حوادث، علت ۲۰ درصد از مرگ‌ 
و‌ میر کودکان در گلستان

شکر خدا سرفه‌های پردردی دارم

اگر پلیس نبود...
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اخبار

 ورود گردشگران به منطقه آزاد انزلی
۲۱ درصد افزایش یافت

ســخنگوی ســازمان منطقه آزاد انزلی با اعلام اینکــه این منطقه مقصد 
نخســت گردشــگران در شمال کشور اســت، خبر داد که ورود گردشگران 
تجاری در شــش ماه نخست امسال به منطقه آزاد انزلی ۲۱ درصد رشد 
داشته است.  مهدی کاظمیان بیان کرد: در نیمه نخست سال ۱۴۰۳ آمار 
گردشــگران ورودی به منطقه آزاد انزلی هشــت میلیــون و ۶۲۰ هزار نفر 
بود که در هم‌سنجی با مدت مشابه سال گذشته ۲۱ درصد افزایش دارد. 
وی اضافه کرد: در این مدت ســه هزار و ۹ گردشگر خارجی نیز از منطقه 
آزاد انزلی دیدن کردند که نســبت به ۷۷۶ گردشــگر ســال گذشته، ۲۸۸ 
درصد رشــد یافته است. سخنگوی ســازمان منطقه آزاد انزلی افزود: در 
این مدت برنامــه های گوناگون فرهنگی، گردشــگری، اجتماعی، هنری 
و ورزشــی در ایــن منطقه به اجرا درآمده که در راســتای تنوع بخشــی به 
رویدادهــای مرتبــط با ایــن حوزه بــرای جامعه هدف گردشــگری انجام 
شــده و این امر یکــی از مهمترین دلایل افزایش اقبال ورود گردشــگران 
بــه منطقــه آزاد انزلی بوده اســت. وی ادامــه داد: میزبانی از مســابقات 
ورزشی در سطح ملی، بین المللی، نمایشگاه ها و برنامه‌های فرهنگی، 
هنــری و مذهبــی ایــن منطقه را به کانــون تجمع و گــذران اوقات خوش 
خانواده‌ها تبدیل کرده است. سخنگوی سازمان منطقه آزاد انزلی، تنوع 
بخشی به امکانات مناسب و زیرساخت ها را از دلایل رشد گردشگری در 
این منطقه اعلام کرد و افزود: در ســالی که گذشــت ظرفیت اقامتی این 
منطقــه بــه ۶۵۲ نفر تخت رســید در حالی که منطقــه آزاد انزلی ۲ هتل 
سه و ۲ ستاره و چهار مرکز اقامتی دارد و اکنون مراحل تکمیل و احداث 
۲ هتــل پنج ســتاره و ۲ ســتاره در دســت انجــام اســت. وی تصریح کرد: 
وجود یکی از بزرگترین طرح‌های ســاحلی کشــور با امکانات و تجهیزات 
تفریحــی، ورزشــی گوناگون، بزرگترین آکواریوم ایران، بوســتان ها، مراکز 
تجــاری و عرضــه محصــولات و صنایع دســتی منطقــه و اســتان از دیگر 
امکانات منطقه آزاد انزلی محسوب می شود که این‌ منطقه را به یکی از 

انتخاب های نخست گردشگران تبدیل کرده است.

بهره‌مندی ۳۶ هزار گیلانی از آموزش‌های 
فنی و مهارتی

مدیــرکل آموزش‌هــای فنــی و حرفــه‌ای گیــان اعــام کــرد کــه در نیمه 
نخســت امســال افــزون بــر ۳۶ هــزار شــهروند بــا شــرکت در دوره‌هــای 
آموزشــی مراکز دولتی و آموزشــگاه‌های آزاد استان از مهارت‌های فنی و 

حرفه‌ای بهره‌مند شدند.
کاظــم پورنصیری اظهار کــرد: از این تعداد مهارت‌آمــوز ۱۸ هزار و ۶۴۵ 
نفــر شــامل؛ ۱۳ هــزار و ۳۵۱ نفر مــرد و پنج هزار و ۲۹۴ نفــر زن در مراکز 
دولتــی فنــی و حرفــه‌ای و ۱۷ هــزار و ۴۶۳ نفر که پنج هــزار و ۹۵۹ مرد و 
۱۱ هــزار و ۵۰۴ زن هســتند در آموزشــگاه‌های آزاد آموزش‌هــای مهارتی 
را فــرا گرفتنــد. وی بیــان کــرد: آموزش‌هــای مهارتــی در مراکــز دولتی و 
آموزشــگاه‌های آزاد فنــی و حرفــه‌ای گیــان در چهــار خوشــه خدمــات، 
صنعت، فرهنگ، هنر و کشــاورزی بــه متقاضیان یادگیری مهارت، ارائه 
می‌شود. پورنصیری اضافه کرد: سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در ارائه 
آموزش‌هــای مهارتی ۱۷ گروه هدف اعم از دانش‌آموزان، دانشــجویان، 
دانش‌آموختــگان، بنگاه‌هــای اقتصــادی و متقاضیــان مهارت‌آمــوزی، 
آموزش در محیط کار واقعی، معتادان بهبود یافته، نیروی‌های مسلح، 
زنــان سرپرســت خانــوار و آســیب‌دیدگان اجتماعــی را تحــت پوشــش 
قرار داده‌اســت. وی بیان کــرد: اداره کل آموزش فنــی و حرفه‌ای گیلان، 
افزایــش توانمندی‌هــای علمــی و عملــی و تربیت نیروی انســانی ماهر 
را بــرای بــازار کار، صنایــع و بنگاه‌های اقتصــادی در اولویت قــرار داده و 
جوانــان جویــای کار و افــراد فاقد شــغل می‌تواننــد از منابــع، امکانات و 
ظرفیت‌هــای موجــود این مراکز در رشــته‌های فنی و حرفــه‌ای بهره‌مند 
شــوند. مدیــرکل آمــوزش فنــی و حرفــه ای گیلان اظهــار کــرد: در نیمه 
نخســت امســال همچنین ۹ پروانه جوار کارگاهی و صنایع و ۲۴۸ پروانه 
تاســیس آمورزشگاه آزاد در اســتان صادر شده‌است. آموزش‌های فنی و 
حرفــه‌ای مجموع آموزش‌های نظری و عملی اســت که با هدف ارتقای 
دانش افراد و ایجاد مهارت‌های لازم و به فعلیت رساندن استعدادهای 
نهفته در متقاضیان اجرا می‌شــود و مهارت آموزان را برای احراز شغل، 
حرفه و کسب و کار در مشاغل گوناگون تا سطوح مشخص آماده کرده و 
توانایی آنان را برای انجام کار و فعالیت در حرفه های مختلف افزایش 

می‌دهد.

عامل اصلی مسمومیت الکلی و جانباختن 
۹ گیلانی در تهران دستگیر شد

جانشین فرمانده انتظامی گیلان از دستگیری عامل اصلی جانباختن ۹ 
شهروند این استان بر اثر مسمومیت الکلی ناشی از سوء مصرف متانول 

در تهران خبر داد.
سردار حسین حسن پور در تشریح این خبر گفت: در پی مسمومیت ۳۷ 
شــهروند و به دنبال آن جانباختن ۹ نفر بر اثر مســمومیت ناشــی از سوء 
مصرف متانول، رسیدگی به این موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. 
وی با اشاره به اینکه پیش از این ۳ متهم این پرونده در شهرستان رشت 
توسط پلیس شناسایی و دستگیر شدند، افزود: کارآگاهان اداره آگاهی با 
تحقیقات پلیســی ســرنخی از متهم اصلی این پرونده به دســت آوردند 

و با اخذ نیابت قضایی برای دستگیری وی راهی استان تهران شدند.
جانشین فرمانده انتظامی گیلان اظهار کرد: کارآگاهان با زیر نظر گرفتن 
شــبانه روزی محــل تــردد، متهم را ســاعتی پیــش با همــکاری ماموران 
انتظامــی اســتان تهران دســتگیر کردند. حســن پور گفــت: متهم پس از 

دستگیری برای رسیدگی قضایی به شهرستان رشت منتقل شد.

رئیس جهاد کشــاورزی گیلان گفت: این اســتان خاستگاه اصلی اسب کاسپین است.
صالح محمدی، رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان در بازدید از مجتمع ذخایر اســب کاســپین گفت: این مرکز ذخیره ژنتیکی 

بســیار ارزشمندی برای کشور و استان محسوب می‌شود.
او استان گیلان را خاستگاه اصلی اسب کاسپین دانست و افزود: اسب کاسپین از شاهکار‌های خلقت و در آفرینش بی نظیر است.

به گفته رئیس جهاد کشــاورزی گیلان، اســب کاسپین یکی از نژاد‌های پایه شــناخته شده در سطح بین‌المللی است.
محمدی تصریح کرد: در مجتمع ذخایر اسب کاسپین به دنبال ارتقای جایگاه علمی و اقتصادی گیلان در کشور، انجام تحقیقات 
کاربردی در خصوص اســب کاســپین و تولید دانش فنی، حفظ ذخایر ژنتیکی در معرض خطر این اســب، ایجاد و توســعه فضای 

اکوتوریســم در اســتان و برنامه ریزی و توسعه صادرات اسب کاسپین هستیم.
اســب کاســپین با قدمت بیش از ۵ هزار ســال یکی از قدیمی‌ترین نژاد‌های اسب‌های موجود در جهان محسوب می‌شود.

پراکندگی فعلی این اســب از شــرق مازندران تا تالش در غرب گیلان است.

 گیلان، خاستگاه 
اسب کاسپین

رییس اداره حفاظت محیط زیســت آستارا گفت: هفت 
قبضــه ســاح شــکاری در زیســتگاه‌های این شهرســتان 

مرزی از متخلفان شکار و صید کشف و ضبط شد.
محمدرضا ســامی ریــک، اظهــار کرد: یــگان حفاظت 
محیط زیست شهرستان آستارا در ۳ ماموریت جداگانه 
بــا همکاری پلیــس اطلاعات و امنیت نیــروی انتظامی 
و  مناطــق  در  متخلفــان  از  شــکاری  ســاح  قبضــه   ۷
زیســتگاه‌های این شهرستان کشــف و ضبط کردند که از 

این تعداد ۳ قبضه غیر مجاز و ۴ قبضه مجاز است.
وی افزود: افزون بر توقیف ســاح شکاری، لاشه ۹ پرنده 
بلدرچین و یلوه نیز از متخلفان کشف و شکارچیان غیر 
مجــاز با تشــکیل پرونــده به مرجــع قضایی شهرســتان 

معرفی شدند.
رئیس اداره حفاظت محیط زیســت شهرســتان آســتارا 
از دوســتداران محیط زیســت خواســت به منظور حفظ 
تنوع زیســتی و ژنتیکی، در صورت دیدن هرگونه تخلف 
مراتب را از طریق سامانه ۱۵۴۰ به اطلاع یگان حفاظت 

محیط زیست برسانند.
محمدرضــا ســامی ریــک اظهــار کــرد: مامــوران یگان 
حفاظت محیط زیســت آســتارا در حین گشــت زنی در 
مناطق تحت مدیریت این شهرســتان‌ با ۲ فرد متخلف 
شــکار برخورد که بــه صورت غیر مجاز اقــدام به صید و 

شکار پرنده وحشی بلدرچین و یلوه کرده بودند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیســت شهرســتان آســتارا 
تصریــح کــرد: با همــکاری مامــوران پلیــس اطلاعات و 
امنیــت نیــروی انتظامــی از ایــن افــراد دو قبضه ســاح 
شــکاری و ۹ لاشــه پرنــده کشــف شــد و پرونــده آنــان در 
اختیــار مراجــع قضایــی قــرار گرفــت. ســامی ضمــن 
تشــکر از همکاری ماموران نیروی انتظامی، با اشــاره به 
ممنوعیــت هرگونه شــکار و زنده گیری پرندگان و ســایر 
گونه‌های حیات وحش در استان، از عموم شهروندان به 
ویژه کشاورزان و دامداران خواست با توجه به فصل لانه 
گذاری پرندگان به ویــژه گونه بلدرچین، هرگونه تخلف 
اعــم از شــکار و زنــده گیــری پرنــدگان و ســایر گونه‌های 

حیات وحش را با شماره تلفن ۱۵۴۰ در میان بگذارند.
بلدرچین شــناخته‌ شده‌ترین گونه راســته ماکیان‌سانان 
اســت که جثه ای کوچک و خپلی دارند و زندگی بر روی 
زمین را ترجیح میدهند؛ از دانه‌ها و نیز حشــرات و دیگر 
جنبندگان کوچــک تغذیه می‌کنند و بــر روی زمین لانه 

می‌سازند.
شهرســتان آســتارا با ۹۵ هــزار جمعیــت در غربی‌ترین 
نقطه اســتان گیلان و در فاصله ۱۷۳ کیلومتری رشــت و 
همجوار با اســتان اردبیل و کشــور جمهــوری آذربایجان 
قــرار دارد، ایــن شهرســتان همچنیــن دارای ســه مــرز 
دریایی، ریلی و بزرگراهی و فضای مناسبی برای تجارت 

در منطقه است.

مدیرکل حفاظت محیط زیســت گیلان از مشــاهده و 
ثبت همزمان سه راس شوکا )گوزن مینیاتوری(، یکی 
از زیباترین پستانداران ایران و کوچکترین گوزن کشور 
با دوربین‌های تله‌ای در ارتفاعات جنگلی شهرستان 

لنگرود واقع در شرق این استان خبر داد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی و امــور رســانه حفاظت 
محیــط زیســت گیلان، حمزه عشــوری گفــت: ثبت و 
تصویربرداری از کوچکترین گوزن های کشــور توســط 
در  لنگــرود  زیســت  محیــط‌  حفاظــت  کارشناســان 

ارتفاعات جنگلی این شهرستان انجام شده است.
وی اظهــار کــرد: با توجه به اینکه در فصل پائیز شــاخ 
های شــوکا افتاده و در بهار کامل می‌شــود، تشخیص 
نــر و مــاده بــودن گونه ها در تصویر را دشــوار ســاخته 

است.
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت اســتان گیلان ثبت 
حضور این حیوانات در مناطق جنگلی اســتان گیلان 
را نشان‌دهنده حفاظت زیســتگاه‌ها و وجود محیطی 

امن برای زندگی جانوران است.
و  کارشناســان  فعــال  حضــور  افــزود:  وی همچنیــن 
محیــط بانــان در منطقه و همــکاری جوامع محلی و 
همیــاران به حفاظت بهتــر و افزایــش جمعیت این 

گونه با ارزش کمک شایانی کرده است.

عشــوری خاطر نشــان کرد: شــوکاها هــم در روز و هم 
در شــب فعال هســتند؛ در تابســتان زندگــی انفرادی 
دارند و نر و ماده این حیوان برای خود قلمرو تشکیل 
می‌دهنــد؛ دارای غده‌هایــی در صــورت خود هســتند 
کــه بــه‌ وســیله ترشــحات آنها قلمــرو خــود را تعیین 
می‌کنند و تنها در زمســتان گروه‌هایی کوچک تشکیل 

می‌دهند.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان گیلان با بیان 
اینکــه شــوکاها غالبــا مناطق جنگلــی جوان یا نســبتا 
انبوه و یا جنگل‌های بین دشــت و مناطق کوهســتانی 
را بــرای زندگــی ترجیــح می‌دهنــد، افــزود: در ایــران 
زیســتگاه اصلــی ایــن گونــه در جنگل‌هــای متراکــم 

هیرکانی، ارسباران و جنگل‌های غرب ایران است.
عشــوری تصریــح کرد: بــر اســاس بند یک ماده ســه 
قانــون شــکار و صید ۱۴۰۱، شــوکا گونــه‌ای در معرض 
خطر انقراض قلمداد شــده، شــکار ایــن گونه ممنوع 
اســت و بــا متخلفان برخــورد قاطــع و قانونی خواهد 

شد.
وی از دوســتداران محیط زیســت خواست در صورت 
مشــاهده هرگونه تخلف شکار در عرصه‌های طبیعی 
مراتب را فورا به ادارات محیط زیســت شهرســتان‌ها 

گزارش کنند.

اســتاندار جدید گیلان طی مراسمی با حضور وزیر کشور 
کار خــود را آغاز کرد در حالی که تاکید دارد مشــکلات با 
منابع دولتی رفع نمی شــود و برای توســعه اســتان باید 
از همه ظرفیت‌ها و منابع بخش‌های مختلف در ســایه 

مشارکت، وفاق و همدلی بهره گرفت.
هادی حق شــناس توسط اســکندر مومنی وزیر کشور در 
رشــت، حکم ســکانداری اســتان گیلان را دریافت کرد و 
طی آن مومنی تاکید کرد: عملکرد یک ساله استانداران 
بــا شــاخص هایی از جملــه میــزان افزایش وفــاق و نیز 
رضایتمندی مردم تا رفع چالش‌های زیست محیطی و 
اجتماعی، انجام و تعییین تکلیف پروژه‌های نیمه تمام 

و غیره ارزیابی می‌شود.
مباحثــی کــه هر کدام خــود در اســتان مســاله ای جدی 

است.
اســتاندار جدید گیلان هم که بومی این اســتان اســت با 
اشــرافیت به این مســائل امروز در ســخنانی در مراســم 
معارفــه‌اش در پــی تاکیدات وزیر کشــور گفــت: من نیز 
معتقــدم باید با وفــاق و همدلی همه با هــم برای رفع 

مسائل و مشکلات با اولویت بندی اقدام کنیم.
او تاکیــد کــرد کــه تمــام تلاشــم از امــروز رفع مشــکلات 
موجــود در اســتان بــا کمــک همــه نخبــگان و ظرفیــت 
هاســت؛ اقدامــی کــه در صــورت تحقق زمینــه تحولات 

خوبی در استان می شود.
حق شناس بر این موضوع که با ظرفیت و منابع دولتی 
نمی‌توان مســائل و مشکلات کشــور و استان را حل کرد، 
گفــت: مســائل و چالش‌هــای موجــود در گیــان اعم از 
پسماند و زباله سراوان و تالاب بین‌المللی بندرانزلی در 
دولت‌های گذشته هم طرح و پیگیری شد و اگر با منابع 

دولتی قابل حل بود به ما نمی‌رسید.
شــاید بتوان گفت نخســتین مساله اســتان دفنگاه زباله 
سراوان )دهستانی از توابع بخش سنگر شهرستان رشت 
در گیــان( اســت که از ۴۰ ســال گذشــته تبدیل به محل 
انباشــت زباله‌های شهر رشــت و چند شهرستان اطراف 
شد تا آنجا که کوهی به ارتفاع بیش از ۱۰۰ متر و مساحت 
۱۸ هکتار از زباله شکل گرفت و طی این سالها روز به روز 

بر وسعت و شدت آن افزوده شد.
موضوعــی که نه تنها مســائل زیســت محیطــی را برای 
منطقه و آلودگی آبهای سطحی و زیرزمینی موجب شد 
که مســائل بهداشــتی و آلودگی‌های ناشــی از آن زندگی 
مردمان منطقه را به شدت متاثر کرد؛ در دولت سیزدهم 
اقداماتی برای پوشاندن این حجم زباله، ساماندهی این 
محل و کاهش زباله ورودی به این دفنگاه انجام شد؛ اما 
همچنان موضــوع بازیافت زباله، تفکیک زباله از مبدا ، 
زباله ســوز و تدبیر برای دفنگاه جدید و بسیاری مباحث 

دیگر در این زمینه نیازمند مدیریتی جدی است.
حــق شــناس همچنین گفت: اگــر در دولــت چهاردهم 
برای تالاب انزلی چاره‌ای اساسی تدبیر نشود که اگر این 
تالاب احیاء نشود مردم انزلی، صومعه سرا و رشت باید 
شهرهای خود را ترک کنند و ریزگردها همچون بسیاری 
از اســتان‌های غربی، شــرقی و مرکزی اســتان این خطه 

را نیــز درگیر می‌کند. تالابی خیــال انگیز و زیبا که یکی از 
زیســت ‌بوم‌های ارزشــمند جهان اســت و از سال ۱۳۵۴ 
در کنوانسیون بین‌المللی رامسر به ثبت رسید؛ پهنه ای 
کــه زیســتگاه ۳۰۰ گونه از پرندگان اســت اکنون در میانه 
تهدیدات متعدد همچون گونه مهاجم سنبل آبی، ورود 
پســاب‌های خانگی و صنعتی، خشکســالی، کاهش تراز 
آب دریــای خــزر روند رو به افــول را طی می‌کند و برخی 
پیش بینی ها حاکی از آن اســت که طی ۲ ، سه دهه آتی 
به سرنوشــت دریاچه ارومیه دچار شــده و کامل خشک 
می شــود و طی همه این سالها و با همه هشدارها اقدام 

موثری در آن انجام نشده است.
حــق شــناس با اشــاره بــه مشــکلات آب شــرب گیلان و 
تشــریح چرایــی این موضــوع با توجــه بــه پربارانی این 
اســتان اظهــار کرد: امــروز بیش از یک ســوم شــبکه آب 
شــرب در گیلان به هر دلیلی نشتی دارد؛ در فصول گرم 
برخی مناطق با تانکر آبرســانی می‌شــوند در حوزه برق 

نیز چون کشور با مشکلاتی مواجهیم.
در واقع شــبکه‌های آب شــرب شهرهای اســتان قدمت 
چندیــن دهه‌ای دارند و با توجــه به رطوبت بالای هوای 
در این اســتان بسیاری از شــبکه هاکه فلزی هم هستند، 
فرسوده شده اند؛چنانکه در جریان جاری شدن سیلاب 
چندماه اخیر در رضوانشهر بخشی از این شبکه تخریب 

و موجب ورود پساب و آلودگی به آب شهر شده بود.
ضمــن آنکه برخی مناطق اســتان به طــور جدی درگیر 
خشکسالی هســتند و در این سالها میانگین بارندگی در 
اســتان هم کاهش محسوســی داشــته و طی ۲، سه سال 
اخیر شــدت یافته اســت که نمود آن در تامین آب مورد 

نیــاز شــالیزارها در فصل کشــت و کار به وضوح مشــهود 
اســت؛ مســئولان برای مدیریــت منابع آبــی در ۲ فصل 
بهار و تابســتان و تامین نیاز کشــاورزان با مسائل زیادی 

دست و پنجه نرم می‌کنند.
البتــه مشــکل آب در فصــل کشــت و کار یکی از مســائل 
کشــاورزان است که در مراحل بعد به شکلی دیگر نمود 
می‌یابد و آن فروش محصول و قیمت نهایی آن اســت 
کــه به بیــان شــالیکاران با هزینه‌هــای تولیــد همخوانی 
ندارد و موضوع تکه تکه شدن اراضی و تغییر کاربری‌ها 

و غیره هم چالشی دیگر است.
آنگونه که امروز نیز استاندار جدید با تاکید بر اینکه باید 
بــه برنج، دســترنج کشــاورزان توجه شــود، اظهــار کرد: 
زمانــی که به برنج گیلان می رســیم به دلیل حمایت از 
مصرف کننده تعرفه یک ششــم مطرح می شود اما در 
موضوع خودرو حمایت از تولیدکننده به میان می‌آید در 

حالیکه این موضوع در دنیا معکوس است.
وی بیــان کرد: هزینه کشــاورزان گیلان به ریال اســت در 
حالیکه یخچال، تلویزیون و سایر ملزومات به دلارست؛ 
طبیعی اســت کــه در چنین شــرایطی فقر، آســیب‌های 
اجتماعــی، افزایــش ســن ازدواج و فــرار از اســتان پیش 
می‌آید. وی با بیان اینکه ۵۰ درصد مردم گیلان در حوزه 
کشاورزی فعالیت دارند و زمین همه دارایی آنان است، 
افزود: متاسفانه بهترین خاک تبدیل به ویلا می شود؛ از 
اینرو برای جلوگیری از این موضوع باید تسهیلاتی برای 

کشاورزان برای جلوگیری از نابودی زمین فراهم شود.
حق شــناس به مشــکلات موجــود در حوزه گردشــگری 
این خطه و اســکان مســافران در خیابان‌ها اشــاره کرد و 

افزود: گیلان زیرساخت‌های متناسب با گردشگری اعم 
از شــبکه حمل و نقل مناسب، بوم گردی و هتل ندارد و 

باید به این مسائل توجه شود.
گردشــگری گیلان با توجه به ظرفیت‌های گســترده این 
خطه اعــم از بناها و آثار تاریخــی ملموس و ناملموس 
بسیار، طبیعت بکر و زیبای جنگلی و دریایی و غیره می 
تواند محور توســعه اقتصادی این خطه باشد؛ اما امروز 
ایــن فرصت خود مســاله ای برای اســتان اســت آنگونه 
کــه در تعطیــات پایــان تابســتان و دهه آخر مــاه صفر 
تبدیل به چالشــی برای استان شــد و صف‌های طولانی 
نــان و بنزین و ترافیک‌های چنــد ده کیلومتری در طول 
جاده‌هــا و آزادراه رشــت - قزوین شــکل گرفــت و اتراق 
مردم با انبوه چادرهای مســافرتی در حاشــیه جاده ها و 
میادین و خیابان های شهرها به شکل پیوسته ای نمود 
یافــت و موجبات آزردگی خاطر مردمان بومی این دیار 
را بــه همــراه داشــت؛موضوعی کــه ســاماندهی و تدبیر 
زیرســاخت هــای مــورد نیــاز آن ضرورتی اســت که باید 

تدبیری جدی شود.
اینکــه مــردم مــی گوینــد؛  حــق شــناس عنــوان کــرد: 
ثروتمندیم به درستی بیان می کنند؛امروز بایدکار کنیم، 
اینکــه چه کســی، معاون، مدیــرکل و غیره باشــد، مهم 
نیست، مهم اینست که برای ایران و گیلان باید کار شود.
اما مســائل گیــان فقط به موضوعات مورد اشــاره فوق 
ختم نمی‌شــود؛ بلکه همانطور که حق شناس امروز در 
جلسه استانداری گیلان گفت: اینکه امروز نرخ خودکشی 
در گیلان بالاست و یا اینکه مانند کشور که از هر ۲ ازدواج 
یک مــورد به طلاق منجر می‌شــود در موضوع ازدواج و 
طلاق هم همین شــرایط حاکم اســت یعنــی آنکه یک 
جــای کار ایراد دارد؛گیــان در حوزه ازدواج و طلاق و نیز 
پائین بودن نرخ ولادت جزو اســتان‌های نخســت کشور 
اســت چنانکه امروز پیرترین اســتان کشور محسوب می 
شــود. حق شــناس اینک در ابتدای راه و مسئولیت خود 
بــا بیان اینکه توســعه قدم به قدم اســت و همه باید در 
کنار هم قرار گیریم ، تاکید کرد: "از امروز مسئول بروز هر 
اتفــاق و مشــکل در حوزه طلاق، خودکشــی، آب، برق و 

سایر موارد هستم."
اینها برخی از مسائلی است که او در نخستین سخنرانی 
خودبه عنوان اســتاندار بدان ها پرداخت؛حال بماند که 
مســائل بســیار دیگری از وضعیت ۲ رودخانه زرجوب و 
گوهر رود شــهر رشــت ، آمار بالای خشــونت در اســتان، 
وضعیت نامناســب واحدهای تولیدی از جمله صنایع 
نســاجی اســتان)که زمانی گیلان در این زمینه در کشــور 
پیشرو بود(، تخریب جنگل‌ها بویژه هیرکانی و غیره هم 

در استان برجسته است.
بسیاری امید دارند هادی حق شناس از آن رو که فردی 
بومی و دارای شــناخت کاملی از شرایط استان و مسائل 
و چالش‌هــای آن بــوده و امروز هم در مقام کارشناســی 
در جایــگاه اســتانداری این مســائل را طــرح کرد ضمن 
آنکــه بین گــروه ‌های مختلف سیاســی، مذهبی و قومی 
هم دارای وجهه سیاسی، اجتماعی خوبی است، بتواند 
بــا جمع همــه ظرفیت‌ها و امکانــات در راســتای حل و 
یــا حداقل کاهش مســائل و حرکت رو به جلوی اســتان 

گام‌های موثری بردارد.
بویژه که او تا کنون در مسئولیت‌هایی که حضور داشته به 
استناد شــواهد و رضایت بخش‌های مربوطه همانگونه 
کــه وزیر کشــور هــم در مراســم معارفه وی عنــوان کرد، 

عملکرد موفقی داشته است.

استاندار جدید گیلان در جلسه معارفه خود تأکید کرد: 

 تلاش برای رفع مشکلات استان با اولویت وفاق

شکارچیان بلدرچین در دام محیط‌بانان آستارا؛

هفت قبضه سلاح شکاری ضبط شد
 گوزن‌های مینیاتوری

 در ارتفاعات شرق گیلان



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  52 

جدول کلمات متقاطع 53      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

7
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3016 
شــــــــــــنبه و د

16 مهـــــــــــر 1403 
1446 ربیـــــع‌الثانی   03

 برد همیشگی ورزشکاران ایرانی
مقابل ورزشکاران رژیم صهیونیستی

ســپیده بابایی قهرمان کشــتی آلیش گفت: در بیشــتر مســابقات 
ورزشــی اگر ورزشــکار رژیــم صهیونیســتی حریف ورزشــکاران ما 
باشــند، قیــد گرفتن مــدال را مــی زنند که ایــن موضوع شــاید از 
دیــدگاه دیگــران باخت محســوب شــود،اما برای ما برد حســاب 

می‌شود.
 ســپیده بابایی قهرمان کشتی آلیش، در واکنش به اتفاقات اخیر 
لبنان و فلســطین اظهار کرد: شهادت سیدحسن نصرالله نه تنها 

من، بلکه تمام مردمان مسلمان جهان را متاثر کرده است. 
بابایــی افــزود: همه مســلمانان جهــان ارادت خاصــی به مردم 
لبنــان، غــزه و فلســطین دارند. شــهید سیدحســن نصــرالله هم 
شــخصیت بســیار موجهی بــرای مــا مســلمانان بودند، نــه تنها 

ایران، بلکه خیلی از کشورهای دیگر.
ایــن قهرمان کشــتی آلیش که مدال قهرمانــی اش را به خانواده 
شــهید طهرانی مقــدم اهدا کرد، گفت: در منزل شــهید طهرانی 
مقــدم پرچم امــام حســین)ع( را که اهدایی شــهید سیدحســن 
نصــرالله بــود را نشــانم دادنــد و همســر شــهید طهرانــی مقدم 
درباره شــخصیت ایشــان صحبت کردند که زمینه‌، آشــنایی من 
با شــخصیت ایشــان بیشــتر شــده بود.  بعد شــهادت سیدحسن 
نصرالله خاطرات آن روز برایم زنده شــد و خیلی از این موضوع 
ناراحت شــدم. وی بیان کرد: حضور پرشور مردم در نمازجمعه 
این هفته تهران که با امامت رهبر انقلاب اتفاق افتاد بسیار ویژه 
و مبارک بود و امیدوارم روزی برســد که رژیم صهیونیستی نابود 
شود. قهرمان کشتی آلیش گفت: در بیشتر مسابقات ورزشی اگر 
ورزشــکار رژیم صهیونیســتی حریف ورزشــکاران ما باشــند، قید 
گرفتــن مدال را می زنند که این موضوع شــاید از دیدگاه دیگران 

باخت محسوب شود،اما برای ما برد حساب می‌شود.
ایــن قهرمان تأکید کــرد: کاری که از ما ورزشــکاران در حمایت از 
مردم فلســطین، غزه و لبنــان بر می‌آید پرچمــداری در میادین 
ورزشــی اســت. کارهای فرهنگی که در عرصه ورزشــی انجام می 
دهیــم خودش حمایت اســت. مقابله با اســرائیل، قرار نگرفتن 
جلــوی ورزشــکاران اســرائیلی در میادیــن ورزشــی خــودش یک 
نــوع حمایت اســت.  بابایی گفت: امیدواریــم روزی را ببینیم که 
رژیــم اشــغالگر از بین برود و مردم و ورزشــکاران مســلمان یک 
نفس راحت بکشــند و بزودی آزادی فلســطین را شاهد باشیم و 
بتوانیم انتقام سیدحســن نصرالله‌ها و شــهید قاسم سلیمانی‌ها 

را از این‌ها بگیریم.

نتایج درخشان تیم های مازندرانی در 
لیگ برتر کشتی آزاد باشگاه‌های کشور

تیم های مازندرانی در هفته ســوم لیگ برتر کشــتی آزاد باشــگاه 
های کشور جام یادگار امام)ره( به نتایج درخشانی دست یافتند

 هفته سوم دور رفت لیگ برتر کشتی آزاد باشگاه های کشور جام 
یادگار امام )ره( با دو پیروزی و یک شکست نمایندگان مازندران 

همراه بود.
در گروه )الف( این مســابقات تیم ستارگان پاس ساری در سالن 
جهان پهلوان ســید رســول حســینی میزبــان تیم نیــروی زمینی 
تهران بود که موفق شد مهمان خود را با شکست بدرقه کند و به 

دومین برد خود در این رقابت ها دست یافت.
در این دیدار تیم ستارگان پاس ساری با نتیجه 9 بر 1 مقابل تیم 

باشگاه ورزشی نیروی زمینی ارتش به پیروزی رسید.
علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان مازندران با حضور در سالن 
جهان پهلوان ســید رسول حسینی ساری از نزدیک نظاره گر این 
دیــدار بود.  همچنین تیم بانک شــهر دیگر نماینده مازندران در 
گروه )ب( موفق شــد 7 بر 3 میزبــان خود صنایع غذایی معینی 
پور را شکســت دهــد و به ســومین پیروزی خود دســت یابد. تیم 
دانشــگاه آزاد اســامی بابل نیز در گروه )الف( با نتیجه ۵ بر ۵ و 
با امتیاز مثبت ۲۰ بر ۱۹ مقابل میزبان خود سایپا شکست خورد.

اخبار

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی بابل

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بابل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
 ëاملاک متقاضیان واقع در بخش یازده
 ëاراضی واقع در روستای میاندسته پلاک 34 - اصلی

284 فرعی: حمزه علی‌زاده میاندسته در ششدانگ طلق و وقف زمین مزروعی به مساحت 7100.97 متر مربع محرز گردید.
285 فرعی: قربانعلی علی‌زاده میاندسته در ششدانگ طلق و وقف زمین مزروعی به مساحت 3934.59 متر مربع محرز گردید.
286 فرعی: رحیم ابراهیم پور میاندسته در ششدانگ طلق و وقف زمین مزروعی به مساحت 8802.41 متر مربع محرز گردید.

287 فرعی: رضا علی نظری حمزه کلائی در ششدانگ طلق و وقف زمین مزروعی به مساحت 6136.14 متر مربع محرز گردید.
288 فرعی: مهدی رضا نژاد نودهکی در ششدانگ طلق و وقف زمین مزروعی به مساحت 5477.88 متر مربع محرز گردید.
289 فرعی: مهدی رضا نژاد نودهکی در ششدانگ طلق و وقف زمین مزروعی به مساحت 3117.54 متر مربع محرز گردید.

290 فرعی: عین‌اله قلی‌نژاد میاندسته در ششدانگ طلق و وقف زمین مزروعی به مساحت 5480.66 متر مربع محرز گردید.
291 فرعی: سکینه ابراهیم‌پور میاندسته در ششدانگ طلق و وقف زمین مزروعی به مساحت 2287.86 متر مربع محرز گردید.

292 فرعی: مولود حسین‌پور میاندسته در ششدانگ طلق و وقف زمین مزروعی به مساحت 1907.41 متر مربع محرز گردید.

 ëاراضی واقع در روستای نی کلا پلاک 26 - اصلی
265 فرعی: سیده لیلا موسویان راهکلائی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2475.73 متر مربع محرز گردید.

266 فرعی: شکوفه مومنی راهکلائی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4966.62 متر مربع محرز گردید.
267 فرعی: محبوبه مومنی راهکلائی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3918.78 متر مربع محرز گردید.

268 فرعی: سید محمود موسویان راهکلائی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4129.75 متر مربع محرز گردید.
269 فرعی: پروانه پهلوان فوکلائی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3560.06 متر مربع محرز گردید.

270 فرعی: سید احمد موسویان راهکلائی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11002.14 متر مربع محرز گردید.
271 فرعی: زبیده ابراهیمی مرزونی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1731.82 متر مربع محرز گردید.

272 فرعی: سیده خدیجه موسویان راهکلا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1879.53 متر مربع محرز گردید.
273 فرعی: حسین مومنی راهکلائی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1351.32 متر مربع محرز گردید.
274 فرعی: زهرا عموپور اسی کلائی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5870.7 متر مربع محرز گردید.

275 فرعی: علی اکبر داودی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1128.91 متر مربع محرز گردید.
276 فرعی: سید احمد موسویان راهکلائی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4510.03 متر مربع محرز گردید.
277 فرعی: سید تقی میر میران راهکلائی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5357.89 متر مربع محرز گردید.

278 فرعی: سید تقی میر میران راهکلائی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7885.6 متر مربع محرز گردید.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی 
از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 

حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1788793
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/16
رییس اداره ثبت اسناد واملاک بابل- سید مهدی حسینی کریمی

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140360310016006247 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
محمــود آبــاد تصرفات مالکانــه و بلامعارض متقاضی بنام آقای میثم ســلطانی فرزند ســلمان 
بشماره شناسنامه 64 صادره از محمودآباد  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
4074.58 متر مربع پلاک 1328 فرعی از 18- اصلی بخش 2  واقع در معلم کلا  خریداری از 
مالک رســمی آقای حسن سلطانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی 
نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1789926
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/16
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140360310016005216 هیــات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام آقای عیسی محمدزاده فرزند ولی الله 
بشــماره شناســنامه 368 صادره از محمودآباد  در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مســاحت 283.55 متر مربع پلاک 3801 فرعی از 14- اصلی بخش 10  واقع در ســوراخ 
مازو  خریداری از مالک رســمی آقای حســین ملکی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می گردد در  
صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد.
شناسه آگهی- 1789932
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/16
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

مســابقات  در  ســواری  دوچرخــه  فدراســیون  نماینــده 
قهرمانی کشــور کوهستان در اســتان مازندران انتقادات 
وارد شــده به حواشــی غذا و اســکان را تائید کرد و گفت: 
شــان ورزشــکار این نبود؛ تذکر داده و عذرخواهی شــده 

است.
مســابقات دوچرخه ســواری کوهســتان قهرمانی کشــور 
طــی چهــار روز بــه میزبانی شهرســتان نــکاء در اســتان 
مازنــدران و بــا معرفــی قهرمانــان برگــزار شــد. فاطمه 
عباســی در کــراس کانتری زنــان و فرشــید صلاحیان در 
بخــش مــردان قهرمان شــدند. ســینا ربیعــی در کراس 
کانتــری رده ســنی امیــد و حســین زنجانیــان در دانهیل 

مردان بر روی سکوی نخست ایستادند.
در پایــان ایــن رقابتهــا برخــی ورزشــکاران و مربیــان به 
شــرایط میزبانــی و پذیرایــی یکــی از وعده هــای غذایی 
میزبــان انتقاد کردند. آرش امیدفر نماینده فدراســیون 
دوچرخــه ســواری و مربــی رشــته کوهســتان در گفــت و 
گــو با خبرنگار مهــر در خصوص انتقادات وارد شــده به 
میزبانی استان مازندران گفت: انتقادات به هر میزبانی 
وارد اســت و خــود مــن هم منتقــد میزبانی ایــن رقابت 
هــا بودم. متاســفانه یکــی از وعده هایــی غذایی میزبان 
تبدیــل به داســتان شــده اســت. درســته کــم کاری بوده 
اما شــیطنت هم بوده است. وی در تشــریح ماجرا بیان 
داشــت: محل مســابقه با محل اســکان که هتــل میعاد 
شهرســتان نکاء و تنها هتل شهر بود بیش از ۲۰ کیلومتر 
فاصلــه داشــت و اکثر بچه ها رفتند ســمت خــود پارک 
جــا گرفتنــد تــا بتوانند زودتــر خود را به مســیر مســابقه 
برســانند. برخی هم رفتند به هتل. شــام هتل ماکارانی 
بــوده اما برخی ورزشــکاران می گویند کــه کنار این به ما 
تخم مرغ و ســیب زمینی هم بدهید چون کربوهیدرات 
دارد و برای ما جذاب تر اســت و آشــپز هتل هم این کار 
را انجــام می دهد. بعد از آن بــه من زنگ زدند و گفتند 
که به درخواســت بعضی از ورزشــکاران یکــی از تیم ها، 
چنین شــامی داده شــد و ما هم متوجه شدیم که قطعاً 
این مســئله مشــکل ســاز می شــود. نماینده فدراســیون 

دوچرخه ســواری کشــورمان در این رقابــت ها گفت: آن 
شــب ما به خوابگاه و هتل نیامدیم چون بارندگی بود و 
مســیر ســیلابی. فردای آن روز همه تیم ها، تماشاچیان 
و مهمانــان را ناهار دعوت کردنــد و از همه عذر خواهی 
شــد. البته خود من اگر بودم موافق این شــام و تدارکات 
نبــودم و از بــد حادثــه بــه دلیــل ســیلاب و آب و هــوا به 
محل اســکان نرفتم. از بین ۴۸ نفر شــاید ۲۰ نفر هم در 
هتل نبودند و این شــام به درخواســت ایــن نفرات داده 
شــده اســت و گفتند بهتر از ماکارانی است اما قطعاً اگر 
خــودم بودم می گفتم کنار این شــام، شــام دیگری هم 
تهیه شــود! وی با مثبت ارزیابی کردن شــرایط مســابقه 
کوهســتان قهرمانی کشــور گفت: مراسم اختتامیه عالی 
بود. مســیر مســابقه بســیار خوب و زیبا و طراحی بســیار 

خوبی داشت و مسابقه از هر نظر عالی بود. ما ده فاکتور 
بــرای ارزیابــی مســابقات داشــتیم. اگــر میزبانــی و غذا 
خوب نبود بقیه فاکتورهــای میزبانی خوب بود و همین 
کــه حادثه ای هم نداشــتیم مســابقه خوبی برگزار شــد. 
بــه عنوان مربی تیــم ملی که در مســابقات بین المللی 
هــم حاضــر بــوده ام، مدل طراحی مســیر این مســابقه 
یکی از زیباترین مدل مســابقات کوهســتان و با طراحی 
خوبی برگزار گردید. امیدفر در پاســخ به این پرسش که 
»شما معتقد هستید ورزشکاران در این مسئله شیطنت 
کرده اند؟«، افزود: من نمی گویم شــیطنت بوده اما در 
شان ورزشکاران ما، شام تخم مرغ و سیب زمینی نبوده 
اســت و قطعاً اگــر من در هتل بودم می گفتم دو ســیخ 
کباب بدهند. گویا ماکارانی تهیه شــده و شــاید بضاعت 

مالــی آن ورزشــکار و تیــم این بوده یا وســیله داشــتند و 
خواســتند در هتل اســکان داشته باشــند. وی در تشریح 
برخــی مصائــب میزبانــی این رویداد در شــمال کشــور 
هم بیان داشــت: من خودم ۱۰ ایراد به میزبانی گرفتم. 
مــن نماینده فدراســیون و مربی تیم ملی هم هســتم و 
شاگردانم در مسابقه بودند و در این شرایط باید از شان 
ورزشــکارم دفــاع کنم امــا انتقاداتی هم به ورزشــکاران 
وارد اســت. وی ادامــه داد: این رقابت ها در ســه بخش 
زنــان کــراس کانتری و مــردان دانهیل و کــراس کانتری 
برگزار شد. مشکل از میزبان بوده اما از بچه های ما هم 
بوده است. طبق قانون ورزشکار روز قبل ساعت ده وارد 
محــل برگزاری شــده و پذیرش می شــود و روز مســابقه 
بعــد از ناهار باید منطقــه را ترک کنند و دلیلی ندارد که 
ورزشــکاری که دهم مســابقه دارد تا ســیزدهم در محل 
اســکان بماند! نماینده فدراســیون دوچرخه ســواری در 
رقابت های قهرمانی کوهســتان کشور، خاطرنشان کرد: 
متاســفانه وقتــی مســابقات در مازندران اســت شــرایط 
فرق مــی کند. همه با همراه و خانواده آمده و بیشــتر از 
ظرفیت و روز تعیین شده در هتل می مانند و تا روز آخر 
در هتل هستند، برخی حتی یواشکی در هتل می مانند، 
برخــی هم مــی خواهند هزینــه ندهند و همین مشــکل 
درســت مــی کند. ایــن هتل تنهــا هتل محل مســابقات 
اســت و ظرفیت محــدودی دارد. اگر یک وعــده غذایی 
مشــکل پیدا می کند ایراد وارد می کنند اما وعده ای که 
تــا تماشــاچی هم تــدارک دیدند، دیده نمی شــود و اگر 
اکبرجوجه بدهند اســتوری نمی کنند یا اینکه با خانواده 
در مســابقات حاضــر هســتند و چنــد روز مــی ماننــد! 
ارزش ورزشــکاران بیشــتر از ایــن هاســت امــا ایــن ایراد 
قابل چشــم پوشــی بــود. مربی رشــته دوچرخه ســواری 
کوهســتان تصریح کرد: متاســفانه اســتان مازنــدران به 
خاطــر جذابیتی کــه دارد وقتی ورزشــکاران مــی آیند با 
خانــواده آمده و چند روز مانده و می خواهند تا روز آخر 
در مسابقات بمانند و تماشا کنند و در نهایت هم چنین 

حواشی بوجود می آید.

توضیح فدراسیون دوچرخه سواری در مورد شام خبرساز مازندرانی‌ها
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 ســال بیســتم  شــماره 3016   دوشــنبه 16 مهــر 1403  03 ربیــع الثانــی 1446  

خبر

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران:

افزون بر چهار هزار بازرسی از کارگاه‌های 
پرخطر استان انجام شد

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران، شمار نظارت و بازرسی‌های صورت 
گرفته از کارگاه‌های پرخطر این استان از ابتدای امسال تاکنون را افزون بر چهار هزار و 
۵۰۰ مورد ذکرکرد. علی باقری در سومین جلسه کارگروه ایمنی معادن مازندران در 
ساری اظهار کرد: هم اکنون ۲۶ شرکت معدنی با در اختیار داشتن حدود ۹۰ تونل در 
مازندران مشغول فعالیتند و ۲۷ بازرس کار، نظارت و بازرسی مستمر از این معادن 
در طول ســال را بــر عهده دارند. وی بر لزوم اجرای دقیق مــاده ۸۷ قانون کار تاکید 
کرد و گفت: اشخاص حقیقی و حقوقی که قصد احداث کارگاه جدید و یا توسعه آن 
را دارند، مکلفند برنامه کار و نقشه‌های ساختمانی و طرح‌های مورد نظر را از لحاظ 
پیش‌بینی در امر حفاظت فنی و بهداشــت کار، برای اظهار نظر و تایید به اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران ارسال کنند. وی خاطرنشان کرد: با این وجود 
برخی از کارفرمایان و یا پیمانکاران، نقشه کارگاه خود را در هنگام احداث و توسعه به 
اداره کار ارسال نمی کنند و این امر در برخی مواقع افزایش حوادث ناشی از کار را به 
همراه خواهد داشت. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران از اجرای دقیق 
آیین‌نامه آموزش ایمنی کارفرمایان، کارگران و کارآموزان خبرداد و خاطرنشان کرد: 
مطابــق این آیین نامه آمورزشــی، نیروهای کارگر ماهــر و آموزش‌دیده در معادن و 
کارگاه هــا به کارگیری می‌شــوند. باقری بر لزوم تســریع در راه‌انــدازی پایگاه امداد و 
نجات ویژه معادن در آمل تاکید کرد و ابراز امیدواری کرد با اهتمام بیشتر مسولان 
دستگاه های اجرایی ذیربط و استفاده از تمام امکانات و ظرفیت های موجود،‌ این 
طــرح در کمتریــن زمان افتتاح و بهره برداری شــود. وی با بیان اینکه طبق ماده ۹۵ 
قانــون کار، تامین شــرایط ایمن در محیــط کار بر عهده کارفرماســت، از تعطیلی و 
پلمــب ۲ معدن در این اســتان خبرداد و تصریح کرد: این ۲ معدن در ســال جاری 
بــه علت رعایــت نکردن مقررات و در اختیار داشــتن ۳۰ تونل اســتخراجی ناایمن 
بــا درخواســت اداره کل تعاون و دســتور دادســتان تعطیل و از ادامــه فعالیت آنها 
جلوگیری شد. رییس کمیسیون اجتماعی مجلس شــورای اسلامی نیز در ادامه در 
ســخنان گفت: حقوق و مزایای کارگران حوزه معدن باید متناســب با ســختی کار و 
شرایط کار در این بخش باشد تا به عدالت نزدیک شود. علی بابایی کارنامی با بیان 
اینکه وضعیت ســخت و زیان آور بودن مشــاغل باید از همان ابتدا مشخص شود، 
اظهار کرد: حق بیمه چهار درصد سهم کارفرما نیز از همان ابتدا باید کارسازی شود 
تا حق کارگر ضایع نشود. وی بیان کرد: موضوع بسیار مهم اینست که لوازم ایمنی 
مناسبت باید توسط کارفرما تهیه و به کارگران تحویل شود و تاکید داریم کارگران نیز 
باید از این تجهیزات در حین کار استفاده کنند. نماینده مردم ساری و میاندورود در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه یکی از مهم‌ترین مواردی که باید پیگیری 
شود ارائه آموزش های مهارتی به کارگران متناسب با نوع کار است، افزود: با هدف 
حفظ سلامت و صیانت از نیروی کار، نباید اجازه داد کارگر فاقد مهارت در مشاغل 
تخصصی فعالیت داشــته باشــد. وی با عنــوان اینکه اعتقاد داریــم آموزش ایمنی 
به‌ویژه در کارگاه‌های پرخطر به صورت روزافزون برای کارگران و کارفرمایان توسعه 
پیدا کند، گفت: معادن باید به اهلش ســپرده شــود و بهره‌برداران و پیمانکاران نیز 

باید صلاحیت لازم را داشته باشند.

بی رغبتی و تمایل نداشتن افراد در معرض بیماری 
شــامل ســالمندان و بیمــاران زمینــه‌ای بــرای تزریق 
واکســن آنفلوآنــزا در مازنــدران این بیــم و هراس را 
ایجــاد می کند اکنون که وارد فصول سردســال شــده 
ایم، این قشــر از افراد جامعه به ســویه های مختلف 
ایــن بیماری مبتلا و یا حتی احتمال فوتی نیز داشــته 

باشیم.
باوجــود تمامــی توصیــه هــا مبنی بــر جــدی گرفتن 
تزریق واکســن آنفلوانزا توسط ســالمندان و بیماران 
زمینه ای اما مشــاهدات و اظهارنظر مسوولان بیانگر 
آن اســت در مازنــدران آنچنــان کــه باید و شــاید این 
گروههــای پُرخطــر گــوش شــنوایی برای ایــن منظور 

ندارند.
ماســک زدن، ‌تزریــق واکســن و رعایــت فاصلــه در 
صورت ابتلا از جمله نکات و پروتکل های بهداشــتی 
بــرای مقابلــه بــا آنفلوانــزا اســت کــه بــه اظهــار نظر 
مســوولان و کارشناســان حــوزه بهداشــت و درمــان 
مازندران غالب مردم اســتان نســبت به این مســائل 

بی خیال و بی توجه هستند.
هرچند آنفلوآنزا به عنوان بیماری ویروسی و تنفسی 
فصــول سردســال به شــمار مــی رود امــا تجربه چند 
سال اخیر مبنی بر الزامی بودن زدن ماسک و تزریق 
واکسن برای مقابله با کرونا، ابتلا به آنفلوآنزا کاهش 

یافت و حتی در مازندران به صفر رسیده بود.
معتقدنــد  مازنــدران  بهداشــتی  حــوزه  کارشناســان 
شدت بروز آنفلوآنزا در سال جاری وابسته به رعایت 
بهداشــت فردی و دقیقــا همان دســتورالعمل‌هایی 
اســت کــه بــرای پیشــگیری از ابتلا بــه کرونا اســتفاده 

می‌شود.
دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران یکی از ۲ دانشــگاه 
علوم پزشــکی این اســتان اســت که ۲ میلیون و ۸۰۰ 
هزار نفر را زیر پوشش دارد که از این تعداد ۱۵ درصد 

افراد سالمند معادل حدود ۴۲۰ هزار نفر می باشد.
همچنیــن براســاس آمارهــای ایــن دانشــگاه تاکنون 

حدود ۴۰ هزار بیمار زمینه ای در مازندران شناسایی 
شــده اســت که این افــراد به بیمــاری هــای غیرواگیر 
دیابــت ، فشــارخون، ام اس، ســرطان، هموفیلــی ، 
تالاســمی مبتلا هســتند کــه برخی از ایــن بیماران به 
دلیــل مصــرف داروهــای تضعیــف کننــده سیســتم 

ایمنی بدن در این زمینه دچار نقص هستند.
همه ســاله مرکز مدیریت بیماری هــای واگیر وزارت 
صــدور  بــا  پزشــکی  آمــوزش  و  درمــان  بهداشــت، 
اطلاعیه‌ای بــر تاثیر مثبت پوشــاندن دهان و بینی با 
ماســک و تزریق واکســن بر کاهش ابتلا بــه آنفلوآنزا 

تاکید کرد.
در همین حال تزریق واکســن بــه افراد پُرخطر یعنی 
بیماران زمینه ای از جمله مبتلایان به دیابت، ‌فشــار 

خون و سرطان، ‌بیمارانی که داروهای سرکوب کننده 
ایمنــی مصــرف مــی کننــدو ســالمندان تاکیــد شــده 
اســت چرا که آنان جز افرادی هســتند بدلیل ضعف 
سیستم ایمنی بدنشــان بیشتر در معرض خطر ابتلا 

به این بیماری قرار دارند.
اواســط شــهریور تا پایان مهر مــاه به عنــوان بهترین 
بــازده زمانــی بــرای تزریــق ای واکســن عنــوان شــده 
اســت اما ایــن ســپر ایمنی به صــورت کامل افــراد را 
در مقابلــه با این بیماری مصــون نمی کند و ضریب 
افزایــش ایمنی فــرد منوط بــه رعایــت پروتکل های 
بهداشــتی اســت. فــرد مبتــا بــه آنفلوآنــزا در همان 
مراحل اولیه ابتلا دچار تب، گلودرد و ســردرد به‌طور 
متوالــی در چنــد روز می‌شــود و حتی ســرماخوردگی 

معمولــی نســبت بــه ایــن بیمــاری خفیف‌تر اســت. 
علائم سرماخوردگی به طور معمول در حدود هفت 
تا ۱۰ روز برطرف می‌شــود و به سرعت آنفلوآنزا بروز 
نمی‌کند. علائم آنفلوآنزا ۲ هفته طول می کشــد و با 

بدن درد همراه است.
در صــورت ابتلا به عفونت آنفلوانــزا، یک روز قبل از 
بــروز علائم آنفولانزا و پنج تــا هفت روز پس از بیمار 
شــدن، احتمــال ســرایت وجــود دارد و مــدت زمــان 
ســرایت در کودکان کم ســن یا افراد با سیستم ایمنی 

ضعیف ممکن است طولانی‌تر باشد.
معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشــتی درمانــی مازنــدران گفــت: با آغــاز فصول 
ســرد ســال، شــیوع بیمــاری هــای ویروســی از قبیــل 

آنفلوانزا دور از انتظار نیست .
رضــا صفــری عربی در گفت و گــو با خبرنــگار ایرنا با 
اشــاره بــه اینکه واکســن آنفلوانــزا به تعــداد لازم در 
داروخانــه هــای مازندران توزیع شــده اســت، افزود: 
ســالمندان و افــرادی کــه دچــار بیمــاران زمینــه ای 
هســتند برای مصونیت از این بیماری تزریق واکســن 
 ، ســرماخوردگی  داد:  ادامــه  وی  بگیرنــد.  جــدی  را 
آنفلوآنزا و کووید ۱۹ ســه بیماری ویروسی با واگیر بالا 
هســتند که در صــورت عدم رعایت نکات بهداشــتی 
لازم و واکسیناســیون ایــن بیمــاری هــا مــی توانند به 

حالت همه گیری و اپیدمی در آیند.
معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمان 
بهداشــتی درمانی مازندران توضیــح داد: مهمترین 
ویژگی و شــاخصه این بیماری های شــایع در فصول 
سردســال حمله ویروس به سیســتم تنفســی انســان 
اســت کــه در صــورت پیشــروی عفونــت مــی توانــد 
موجب تنگی نفس و در مراحل بالاتر شدت بیماری 

موجب مرگ و میر افراد شود.
وی گفــت: تجویــز داروهــای ضــد ویروســی و آنتــی 
بیوتیک برای درمان این بیماری در مورد افرادی نیاز 
است که شرایط خاص دارند و جزو افراد مسن ، زنان 

باردار و یا بیماری زمینه ای دارند است.
چنیــن  بــا  افــرادی  کــرد:  توصیــه  عربــی  صفــری 
ریزفاکتورهــای خطر بــرای تزریــق واکســن آنفلوآنزا 
اقــدام کنند چون این افراد در صورت ابتلا می توانند 

آسیب های جدی تر به نسبت دیگر افراد ببینند.

تماشــای جنگل و سرســبزی های کنار جــاده، همواره 
بســیاری از مســافران را اغــوا مــی کنــد تــا لحظــه ای 
همنشــینی بــا جاذبه‌هــای طبیعــی را در خیابان های 
درون و برون شهری تجربه کنند، موضوعی که به گفته 

کارشناسان راهنمایی و رانندگی خطر آفرین است.
بــا مروری بــر حــوادث اتفاق افتــاده در حاشــیه جاده 
های مازندران به ویژه در تعطیلات نوروزی و تابستانه 
نشــان می دهد حادثــه برخورد خودروهــای عبوری با 
مســافران که در حاشــیه جاده ها مستقر می شوند کم 

نیست.
حــوادث ســالهای اخیــر مبنــی بــر انحــراف و واژگونی 
خــودروی ســواری بــر روی اعضــای چهــار نفــره یــک 
خانواده مســافر در یکــی از جاده هــای مازندران یکی 
از ایــن دســت حوادث دلخراش اســت یا خانــواده ای 
کــه پدر ، مادر و ۲ دختر نوجوانشــان برای خوردن غذا 
و لحظاتی اســتراحت در حاشیه جاده اتراق کردند که 
با انحراف خودرو ســواری ســاینا و افتادن روی اعضای 
این خانواده ، همگی آنها جان خود را از دست دادند.

از  تعــدادی  بــا  اتوبــوس  پارســال  خونیــن  تصــادف 
خودروهای در حاشــیه جاده ســوادکوه و کشــته شــدن 
پنج نفر و مصدومیت تعدادی از هموطنان نمونه ای 
دیگر از نادیده گرفتن موضوع پرهیز از توقف نابجا در 

حاشیه جاده های استان است.
در حالی مســافران با حضور در مازندران بساط اتراق 
چنــد دقیقــه ای خــود را همچنــان در حاشــیه پرخطر 
جاده هــا پهن می کننــد که مجموعه گردشــگری این 
اســتان برای رفاه و امنیت میلیــون ها مهمانش همه 
ســاله نقاط اســتراحتگاهی و اقامــت فراهم می کند تا 
ایــن دغدغــه ایمنی و امنیت مرتفع شــود و ســفری با 

آسایش خیال را مسافران در مازندران بگذرانند.
آخریــن داده هــای آمــاری اداره کل پزشــکی قانونــی 
مازنــدران بیانگر آن اســت در فصل بهار امســال ۱۴۲ 
نفر از مردم استان به دلیل سوانح جاده ای جان خود 

را از دســت دادند که ۱۱۸ نفر از تلفات تصادفات ســه 
ماهــه نخســت امســال را مردان و مــا بقــی را نیز زنان 
تشکیل داده اند. از ۱۴۲ کشته تصادفات سه ماهه، ۱۱۵ 
نفر در حوادث برون شــهری و راه روستایی )با افزایش 
چهار درصدی( و ۲۷ نفر در حوادث درون شهری، )با 

کاهش ۴۷ درصدی( گزارش شده است.
ســه هزار و ۲۹۳ نفر طی سه ماهه اول امسال به علت 
مصدومیــت ناشــی از تصادفــات رانندگــی بــه مراکــز 

پزشکی قانونی استان مراجعه کرده اند.
فرمانــده پلیــس راه اســتان مازنــدران بــا اشــاره بــه 
پرترافیــک و شــلوغ بــودن جــاده هــای اســتان در ایام 
مختلف به ویژه تعطیلات نوروزی و تابســتانه ، گفت: 
این شــلوغی جاده ها باعث می شود تا رانندگان برای 
فــرار از ترافیک، خودروها را به حاشــیه جاده ها ســوق 
بدهنــد. ســرهنگ یــدالله جهــان تاب افــزود: ایــن کار 
باعث می شــود تا مســافرانی کــه در حاشــیه جاده ها 

برای اســتراحت موقــت توقف می کنند دچــار حادثه 
شــوند. به گفته فرمانده پلیــس راه مازندران، هرچند 
ایــن رویه اتــراق در حاشــیه جاده ها، برای اســتراحت 
موقت راننــده و یا خوردن اندک غذا صورت می گیرد 
اما با این کار خطر حادثه و مرگ هر لحظه برای راننده 

و سرنشینان خودرو وجود دارد.
وی به رانندگان توصیه کرد که در پارکینگ های مناسب 
توقف بکنند تا دچار حادثه نشــوند و اینکه در انتخاب 
مناطــق اتراقشــان فاصلــه و دور بــودن از جــاده هــا را 
لحاظ کنند سرهنگ جهان تاب افزود: توقف خودروها 
در حاشــیه جاده ها موجب انحــراف خودروهای دیگر 
از مســیر و برخورد با افراد حاشــیه جاده می شود. وی 
به حادثه تابستان امسال و برخورد خودروی عبوری با 
مسافرانی که در حاشیه جاده قائمشهر به بابل حضور 
داشــتند ، اشــاره کرد و گفت: این حادثه باعث شــد تا 
چهار نفر از اعضای یک خانواده که مســافر نیز بودند، 

جان خود را از دست بدهند.
بــه گفتــه فرمانده پلیــس راه مازندران هرچنــد در این 
اســتان اســتراحتگاههای بین راهی به انــدازه همچون 
مسیرهای کویری از جمله قم وجود ندارد اما مسافران 
مــی توانند با انتخاب مکان هــای دورتر از جاده ها و در 

دل طبیعت، استراحت موقت امنی را داشته باشند.
مهران حسنی از کارشناسان حوزه گردشگری و معاون 
ســابق اداره کل گردشــگری مازنــدران از فراهــم کردن 
زیر ســاخت های لازم برای اســتراحت و اقامت موقت 
مســافران و گردشگران نوروزی در این استان خبرداد و 
گفت: برای این منظور نقاطی در نظر گرفته شده است 
که شامل اســتراحتگاه های در حوزه شهری و در پارک 

های جنگلی استان است.
وی افزود: باوجود وجود این نقاط امن برای استراحت 
بدلیل آشــنا نبودن مســافران به فضا و اماکن اســتان، 
شــهرداری ها و دهیاری ها در ورودی شهرها و روستاها 

مکان استراحتگاهها را به صورت بنر معرفی کردند.
حســنی اضافه کرد: بــرای اینکه مســافران از وضعیت 
خطرآفرین اســتقرار در حاشــیه جاده ها مطلع باشند 
حتــی از شــهرداری ها و دهیاری ها خواســته شــد تا در 
خصوص ممنوع بودن اســتقرار در حاشیه جاده ها نیز 
هشــدارها لازم را بدهنــد. وی گفت: تمــام تلاش های 
مســئولان دســت اندرکار میزبانــی از مســافران بر این 
اســت تا شــرایط خــوب و مطلوب حضور را بــرای آنان 
رقــم بزنند که این مســاله با جدی گرفتن نکات ایمنی 
از ســوی آنها امکانپذیر است. مازندران سالانه میزبان 
میلیون ها مســافر از اقصی نقاط کشور است و با توجه 
بــه تعــداد بالای حضور مســافران، بیشــتر جــاده های 
اصلی استان مازندران شامل هراز ، فیروز کوه ، کندوان 
و نیــز جاده هــای درون اســتانی کناره ســاحلی و جاده 
غــرب بــه شــرق و نیز محورهــای فرعــی در تعطیلات 
آخر هفته و بویژه تعطیلات نوروزی و تابستانی زیر بار 

سنگین ترافیک است.

تاخت و تاز ارابه‌های مرگ در حاشیه جاده‌های مازندران

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمان بهداشتی درمانی مازندران:

سالمندان تزریق واکسن آنفلوآنزا را جدی بگیرند


